

TeliaSonera tammi–syyskuu 2003 – pro forma¹⁾

Vahva tulos ja käyttöomaisuusinvestointien lasku tuottivat ennätysellisen vapaan kassavirran

- Yhdeksän kuukauden jakson liikevaihto kasvoi 1 prosentilla 60 718 miljoonaan Ruotsin kruunuun (60 034).
- Yhdeksän kuukauden jakson nettotulos nousi 4 836 milj. kruunuun (-35 898) ja osakekohtainen tulos 1,03 kruunuun (-7,68).
- Tuloksen paraneminen koko konsernissa nosti yhdeksän kuukauden jakson liikevoiton 9 531 milj. kruunuun (-46 004). Liiketulos ennen kertaluonteisia erä²⁾ kasvoi 11 274 milj. kruunuun (3 842).
- Vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden vapaa kassavirta kasvoi 14 190 milj. kruunuun (5 862).
- Kolmannen vuosineljänneksen käyttökateprosentti ilman kertaluonteisia erä²⁾ nousi 39 prosenttiin (34).
- Synergioiden saavuttamisessa ollaan aikataulusta edellä. Vuonna 2003 tehtyjen päätösten arvioidaan tuottavan 1 302 milj. kruunun vuotuiset kustannussäästöt ja 321 milj. kruunun vuotuiset investointisäästöt vuoden 2005 loppuun mennessä.

Tunnusluvut

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Miljoonaa, paitsi %-luvut ja osakekohtaiset tiedot	SEK	EUR ³⁾	SEK	SEK	SEK
Liikevaihto	20 094	2 239	20 102	60 718	60 034
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	7 915	882	6 889	23 547	19 102
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia erä)	39,4	39,4	34,3	38,8	31,8
Tuotot osakkuusyrityksistä	326	36	-2 731	-344	-33 407
Liiketulos	3 560	397	-12 655	9 531	-46 004
Liiketulos ennen kertaluonteisia erä	4 084	455	1 032	11 274	3 842
Tulos rahoituserien jälkeen	3 260	363	-13 126	9 019	-46 711
Nettotulos	1 735	193	-12 266	4 836	-35 898
Tulos/osake	0,37	0,04	-2,62	1,03	-7,68
Käyttöomaisuus- investoinnit	1 889	210	2 788	5 624	8 350
Vapaa kassavirta	5 138	572	3 617	14 190	5 862
Juridinen ⁴⁾					
Liikevaihto	20 094	2 239	14 496	61 371	42 727
Nettotulos	1 735	193	-10 118	6 245	-9 961
Tulos/osake	0,37	0,04	-3,37	1,34	-3,32

1) Pro forma-luvut on laskettu ikään kuin Telian ja Soneran yhdistyminen olisi tapahtunut jo 1.1.2002, eivätkä ne sisällä Telian Suomen matkaviestintätoimintoja ja Ruotsin kaapelitelevisiotoimintoja.

2) Kertaluonteiset erät on eritelty sivun 27 taulukossa.

3) Muuntokerroin vertailun helpottamiseksi: SEK 1 = EUR 0,111433.

4) Sisältää Soneran toiminnot ja uudet Baltian tytäryhtiöt 3.12.2002 alkaen sekä Telian matkapuhelinliiketoiminnot Suomessa ja kaapelitelevisiotoiminnot Ruotsissa 31.5.2003 asti.

Toimitusjohtaja Anders Igelin kommentit

"Tuloksemme on parantunut hyvin vahvasti viime vuoteen verrattuna. Samalla olemme yhdistäneet Telian ja Soneran. Vahvan asemamme pohjalta olemme yhdessä esimiesten ja työntekijöiden kanssa sopineet TeliaSoneran uudesta, yhteisestä suunnasta. Sen perustana on näkemys, että asiakkaille tarjottava helppous ja palvelu tuovat kasvua pitkällä aikavälillä, ja se viitoittaa tietä TeliaSoneran uudistumiselle aidoksi palveluyritykseksi."

Tulevaisuuden näkymät

Vuoden 2003 toisen vuosipuoliskon liikevaihdon odotetaan olevan samalla tasolla kuin vuoden 2002 jälkimmäisellä vuosipuoliskolla.

Koko vuoden käyttöomaisuusinvestointien arvioidaan jäävän alle 12 prosenttiin liikevaihdosta.

Vuoden 2003 toisen vuosipuoliskon liiketuloksen ennen kertaluonteisia eriä odotetaan olevan samalla tasolla kuin vuoden alkupuoliskolla.

Kolmannen vuosineljänneksen konsernikatsaus

Vahva tulokasvu

Liikevaihto oli 20 094 miljoonaa Ruotsin kruunua eli samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavalla vuosineljänneksellä (20 102). Jos valuuttakurssien vaihtelua ei oteta huomioon, liikevaihto kasvoi 2 prosenttia.

Matkaviestinnän liikevaihto kasvoi voimakkaasti Tanskassa, Norjassa, Baltian maissa ja Euraasiassa. Ruotsissa matkaviestinnän kasvu oli vähäisempää, ja Suomessa matkaviestinnän liikevaihto laski jonkin verran.

Internet- ja laajakaistaliittymien liikevaihto kasvoi kaikilla markkinoilla, kun taas kiinteän verkon liikevaihto yleensä pieneni. Konsernin liikevaihtoa heikensi International Carrierin tietyistä toiminnoista luopuminen.

Lisäksi Turkissa ja Venäjällä toimivat matkaviestintäoperaattorit, jotka sisältyvät konsernitulokseen riville "tuotot osakkuusyhtiöistä", jatkoivat vahvaa kasvuaan kolmannella vuosineljänneksellä.

Tulos parani olennaisesti kaikilla liiketoiminta-alueilla. Liiketulos nousi 3 560 milj. kruunuun (-12 655). Tulokseen vaikuttivat kertaluonteiset erät. Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 4 084 milj. kruunuun (1 032).

Käyttökate (liiketulos ennen poistoja ja arvonalennuksia sekä tuottoja osakkuusyhtiöistä) koheni 7 572 milj. kruunuun (2 913). Valuuttakurssien vaihteluilla oli 2 prosentin negatiivinen vaikutus.

Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 7 915 milj. kruunuun (6 889), ja käyttökateprosentti nousi 39,4 prosenttiin (34,3).

Rahoituserät olivat yhteensä -300 milj. kruunua (-471), josta Holdingin myyntitappioiden ja arvonalennusten osuus oli -31 milj. kruunua (-65).

Nettotulos nousi 1 735 milj. kruunuun (-12 266) ja osakekohtainen tulos 0,37 kruunuun (-2,62).

Käyttöomaisuusinvestoinnit vähenivät 1 889 milj. kruunuun (2 788).

Vahva vapaa kassavirta

Käyttökateen kasvu ja käyttöomaisuusinvestointien alhainen taso johtivat vahvaan vapaaseen kassavirtaan, joka oli 5 138 milj. kruunua (572). Uudelleenjärjestelyvarauksista katetut maksut vaikuttivat vapaaseen kassavirtaan -416 milj. kruunua. Uudelleenjärjestelyvaraus tulevia maksuja varten oli 30.9.2003 yhteensä 4 244 milj. kruunua.

Kolmannen vuosineljänneksen vahvan kassavirran ansiosta konsernin nettovelka pieneni 6 621 milj. kruunulla ja oli 21 964 milj. kruunua. Omavaraisuusaste kasvoi 54,7 prosentista 56,7 prosenttiin.

Vahva asiakasmäärän kasvu ja hyvä katetaso

TeliaSoneran asiakasmäärä on kasvanut 12 viime kuukauden aikana vahvasti, ja myös katetaso on kehittynyt suotuisasti.

Kolmannen vuosineljänneksen lopussa TeliaSonera-konserniin kuuluvien yhtiöiden matkaviestintäasiakkaiden määrä oli 11,6 miljoonaa, mikä merkitsee 13 prosentin vuotuista kasvua. Osakkuusyhtiöiden matkaviestintäasiakkaiden määrä oli 23 miljoonaa, eli vuotuista kasvua oli 39 prosenttia.

Internet-asiakkaiden määrän kasvu korvasi suurelta osin kiinteän verkon puhelupalvelujen asiakasmäärän laskun.

Uusia synergia-toimenpiteitä

Kolmannen vuosineljänneksen aikana jatkettiin toimenpiteitä yhdistymisen mahdollistamien synergioiden saavuttamiseksi esimerkiksi tietoteknisten järjestelmien, infrastruktuurin ja hankintojen osalta.

Tähänastisilla päätöksillä aikaansaadut synergiasäästöt

SEK milj.	Täysimittainen vaikutus vuositasolla (vuoteen 2005 mennessä)	Vaikutus vuonna 2003
Liiketoiminnan kulut		
Tuote- ja palvelukehitys	349	120
Tietotekniset järjestelmät ja infrastruktuuri	96	45
Hankintatoiminnot	261	233
Verkkotoiminnot	451	184
Konsernitoiminnot	145	145
Yhteensä	1 302	727
Käyttöomaisuusinvestoinnit		
Tuote- ja palvelukehitys	13	40
Tietotekniset järjestelmät ja infrastruktuuri	26	32
Hankintatoiminnot	269	331
Verkkotoiminnot	13	40
Yhteensä	321	443

Verkkotoiminnoissa saavutettiin lisää synergiaetuja, jotka johtuivat Telian ja Soneran aikaisemmin erikseen hoitamien verkkokapasiteettitoimintojen yhdistämisestä. Pääallekkäisiä toimintoja ollaan lakkauttamassa ja liikennettä siirtämässä konsernin kokonaan omistamaan verkkoon. Osia Soneran toiminnoista Isossa-Britanniassa, Yhdysvalloissa, Ruotsissa ja Saksassa lakkautetaan.

Ruotsin ja Suomen henkilöstöjärjestelyihin sisältyy 110 työntekijän vähennys tuote- ja palvelukehityksestä, josta on poistettu pääallekkäisiä toimintoja.

Vuonna 2003 toteutettujen toimenpiteiden arvioidaan tuottavan 1 302 milj. kruunun vuotuiset kustannussäästöt ja 321 milj. kruunun vuotuiset investointisäästöt vuoden 2005 loppuun mennessä. Yhdeksän kuukauden jakson kustannussäästöt olivat yhteensä 427 milj. kruunua ja investointisäästöt yhteensä 340 milj. kruunua.

Tähänastisten toimenpiteiden toteuttamisesta koituvien kertaluonteisten kulujen arvioidaan olevan noin 727 milj. kruunua, josta 451 milj. kruunua on kirjattu kolmelle ensimmäiselle vuosineljännekselle.

Helppous ja palvelu tuovat kasvua pitkällä aikavälillä

TeliaSoneran visiota 2010, yhteisiä arvoja ja uutta liiketoimintakonseptia on kehitelty laajalti eri puolilla yhtiötä. Helppous ja palvelu ovat TeliaSoneran tärkeimmät periaatteet tulevaisuutta silmällä pitäen, ja ne ovat keskeisessä asemassa pitkän aikavälin kasvua haettaessa. Helppoutta sanan kaikissa merkityksissä pidetään tärkeimpänä yksittäisenä tekijänä, joka saa asiakkaat käyttämään uusia palveluja entistä ahkerammin. TeliaSonera pyrkii parhaaseen mahdolliseen asiakaspalveluun ja helppokäyttöisiin palveluihin lisäämällä helppoutta kaikessa toiminnassaan.

TeliaSonera muuntuu aidoksi palveluyritykseksi. Sen palvelutasoa ei verrata ainoastaan perinteisiin kilpaileviin operaattoreihin, vaan kaikkien palvelualojen johtaviin yrityksiin Euroopassa.

Visio 2010 merkitsee yhdistynyttä TeliaSoneraa. Tehostamistoimenpiteet ja synergioiden toteuttaminen jatkuvat edelleen, ja nyt yhteisillä toiminnoilla on myös yhteinen suunta.

Katsaus tulosityksiköihin

Ruotsin käyttökate vahva huolimatta kiinteän verkon palveluiden liikevaihdon laskusta

Ruotsin liikevaihto laski 3 prosentilla 10 410 miljoonaan Ruotsin kruunuun edellisvuoden vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna. Lasku johtui kiinteän verkon puhelupalvelujen käytön vähenemisestä. TeliaSonera puolusti johtavaa markkina-asemaansa matkaviestinnässä. Kilpailu jatkui kireänä kiinteän verkon palveluissa ja laajakaistaliittymissä.

Yhdistymisen aiheuttama tehostaminen ja synergiat kasvattivat tulosta liikevaihdon laskusta huolimatta. Liiketulos ilman kertaluonteisia eriä kasvoi 9 prosentilla 2 987 milj. kruunuun. Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä kasvoi 4 504 milj. kruunuun (4 473), ja käyttökateprosentti nousi 43,3 prosenttiin.

Matkaviestintään sijoitettiin 79 milj. kruunua (494) ja kiinteän verkon palveluihin 509 milj. kruunua (426) mukaan lukien laajakaistaa ja matkaviestintää tukevat käyttöomaisuusinvestoinnit.

SEK milj., paitsi %-luvut	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Liikevaihto	10 410	10 737	31 607	32 193
ulkoisen liikevaihdon osuus	10 208	10 376	30 841	31 155
Käyttökate	4 508	4 302	13 279	10 802
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	4 504	4 473	13 649	11 658
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	43,3	41,7	43,2	36,2
Liiketulos	2 991	2 555	8 608	5 553
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	2 987	2 735	8 978	6 558
Käyttöomaisuusinvestoinnit	588	920	1 883	3 290

Henkilöstöjärjestelyt saatiin päätökseen suunnitelman mukaisesti vuosineljänneksen aikana. Täysimittaiset vaikutukset nähdään vuoden 2004 ensimmäisellä vuosineljänneksellä.

Asiakassegmentit

Kuluttajasegmenttiin kohdistuvia markkinointitoimenpiteitä tehostettiin vuosineljänneksen aikana. Useamman kuin yhden TeliaSoneran televiestintäpalvelun valitseville asiakkaille tehtiin tarjouksia. Telia Kom Igång -palvelu tuotiin markkinoille helpottamaan laajakaista-asiakkaiden palveluja tarjoamalla apua laajakaistan asennuksessa.

Käyttöön otettiin myös uusi matkaviestinnän jakelukanava. Matkaviestintäpalveluja myydään nyt tukholmalaisessa muotivaateliikkeessä.

Tähänastisilla markkinointitoimenpiteillä on ollut suotuista vastaanotto, joskin on vielä liian aikaista tehdä varmoja johtopäätöksiä niiden pitkäaikaisista vaikutuksista.

Vuoden 2003 alkupuolella aloitetut yrityssegmenttiin kohdistuvat, henkilökohtaiseen myyntityöhön painottuvat markkinointitoimenpiteet tuottivat tulosta. TeliaSonera säilytti näin ollen asemansa yrityssegmentin kiinteän verkon palveluissa ja vahvisti asemiaan matkaviestinnässä.

Suuryrityssegmentissä allekirjoitettiin useita sopimuksia. Esimerkkinä mainittakoon Ruotsin maatalousosuuskuntien kanssa solmittu sopimus 350 toimipaikkaa yhdistävän WAN-verkon toimittamisesta ja siihen liittyvistä tukipalveluista.

Uusia sopimuksia laajakaistaverkkojen rakentamisesta allekirjoitettiin neljän kunnan kanssa.

Matkaviestintä

Ulkoinen liikevaihto kasvoi 3 prosenttia 2 913 milj. kruunuun, mikä johtui pääasiassa asiakasmäärän kasvusta. Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä parani 1 497 milj. kruunuun (1 444), mutta käyttökateprosentti laski 45,5 prosenttiin (46,7).

Matkaviestintäasiakkaiden määrä kasvoi 75 000:lla ja oli 3 762 000.
Asiakasmäärän vuositason kasvu oli 222 000.

Asiakasvaihuvuus (vuositasolla) kasvoi 10 prosentista 12 prosenttiin vuoden 2003 toiseen neljännekseen verrattuna.

GPRS-asiakkaiden määrä kasvoi 55 000:lla ja oli 150 000.

Palveluntarjoajien kautta saatujen asiakkaiden määrä kasvoi 6 000:lla ja oli 117 000.

Lähetettyjen tekstiviestien määrä asiakasta kohden kuukaudessa kasvoi 20:een (13).

Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö laski 134 minuuttiin (135), ja liittymän keskimääräinen tuotto laski 290 kruunuun (293). Lasku johtui prepaid-liittymäasiakkaiden suuremmasta osuudesta.

TeliaSoneran ja Tele2:n yhdessä omistaman Ruotsin UMTS-verkon teknistä toimivuutta testattiin edelleen vuosineljänneksen aikana. Svenska UMTS-nät AB on sijoittanut verkkoon tähän mennessä 943 milj. kruunua. Kokonaislimiittiä laskettiin syyskuussa 11 000 milj. kruunusta 7 000 milj. kruunuun.

Yhteenliittämismaksua alennettiin 1.10.2003 edelleen 0,88 kruunusta 0,82 kruunuun minuutilta.

Kiinteän verkon palvelut

Ulkoinen liikevaihto laski 3 prosenttia ja oli 7 295 miljoonaa Ruotsin kruunua. Puhelupalvelujen liikevaihto laski 6 prosenttia 4 920 milj. kruunuun. Internet- ja datapalvelujen liikevaihto nousi 4 prosenttia 1 978 milj. kruunuun.

Käyttökateprosentti nousi 42,2 prosenttiin (39,6). Liikevaihdon lasku johti siihen, että käyttökate ennen kertaluonteisia eräiä oli 3 007 milj. kruunua eli samaa suuruusluokkaa kuin edellisvuoden vastaavalla vuosineljänneksellä (3 029).

Laajakaistayhteyksiä käyttävien asiakkaiden määrä kasvoi 15 000:lla ja oli 380 000, eli vuotuinen kasvu oli 98 000. Puhelinverkkoyhteyksiin perustuvia internet-yhteyksiä käyttävien asiakkaiden määrä kasvoi 15 000:lla 805 000 asiakkaaseen, eli vuotuinen kasvu oli 69 000.

Kiinteän verkon puhelinliittymien määrä väheni 26 000:lla ja oli 5 483 000. Vuotuinen asiakasmäärän lasku oli 111 000.

TeliaSonera laski 24.10.2003 loppuasiakkailta perimäänsä hintaa puheluista, jotka soitetaan iltaisin ja viikonloppuisin TeliaSoneran kiinteästä verkosta Tele2:n ja Vodafone:n matkaviestintäverkkoihin liitettyihin matkapuhelimiin.

Matkapuhelinnumeroiden siirrettävyys kiristi kilpailua Suomessa

Matkapuhelimien käytön vahva kasvu vaikutti kolmannen vuosineljänneksen liikevaihtoon ja tulokseen. Liikevaihtoa ja tulosta heikensivät matkaviestinnän lähes 200 miljoonan Ruotsin kruunun hinnanalennukset ja 143 milj. kruunun kirjanpidolliset oikaisut. Oikaisut johtuvat pääasiassa prepaid-liittymien tuottojen virheellisestä jaksottamisesta aiempina vuosina. Jos näitä oikaisuja ei oteta huomioon, liikevaihto kasvoi noin 1 prosentin ja tulos parani verrattuna vuoden 2002 kolmanteen vuosineljännekseen.

Käyttöomaisuusinvestoinnit laskivat 458 milj. kruunuun (505). Matka-viestintään investoitiin 231 milj. kruunua (214) ja kiinteään verkkoon 227 milj. kruunua (291).

SEK milj., paitsi %-luvut	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Liikevaihto	4 306	4 419	13 042	13 078
ulkoisen liikevaihdon osuus	4 203	4 364	12 800	12 913
Käyttökate	1 673	1 778	5 170	5 498
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	1 673	1 798	5 185	5 307
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	38,9	40,7	39,8	40,6
Liiketulos	497	532	1 667	1 895
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	497	552	1 682	1 704
Käyttöomaisuusinvestoinnit	458	505	1 449	1 401

Asiakassegmentit

Matkapuhelinnumeroiden siirrettävyyden voimaantulo 25.7.2003 näkyi vilkkaana toimintana Suomen matkaviestintämarkkinoilla. Matkapuhelin-operaattorit tarjosivat asiakkaille monenlaisia etuja, kuten ilmaista puheaikaa ja muita kylläisiä.

Suomen yhteensä 4,5 miljoonasta matkaviestintäasiakkaasta noin 155 000 käytti hyväkseen tilaisuutta vaihtaa operaattoria entisen matkapuhelin-numeronsa säilyttäen. TeliaSoneran matkaviestintäasiakkaiden määrä väheni kolmannen vuosineljänneksen aikana 30 000:lla. Matkapuhelinliittymien määrä laski kuluttajasegmentissä, mutta yrityssegmenteissä liittymien määrä kasvoi.

Kuluttajasegmentin kiristyneeseen kilpailuun vastattiin lokakuun alussa tuomalla markkinoille kotimaan puheluiden ja tekstiviestin osalta tasahintainen Sonera One -liittymä.

Nopeiden matkaviestinnän datapalvelujen tarjonnan edistämiseksi päätettiin ottaa käyttöön EDGE-tekniikka GSM-järjestelmässä aluksi pääkaupunki-seudulla. UMTS:n rakentaminen ja testaaminen jatkuvat.

TeliaSonera vahvisti asemiaan kiinteän verkon palveluissa Lounais-Suomessa, maan kolmanneksi suurimmalla televiestintämarkkina-alueella nostamalla omistusosuutensa Auriasta 29 prosentista 40 prosenttiin. Lokakuun 1. päivänä omistusosuus nousi 55 prosenttiin.

Tarkoituksena on hankkia loput osakkeet käteisostotarjouksella.

Yritysegmentissä on toteutettu kohdistettuja myyntikampanjoita, jotka ovat saaneet hyvän vastaanoton. Aurian myyntihenkilöstön ja TeliaSoneran myyntimalliin integrointi on aloitettu asiakaspalvelun parantamiseksi.

Markkinoille tuotiin uusi, suuryrityksille tarkoitettu Voice over IP -puhelupalvelu. Samanaikaisesti markkinoille tuotiin uudelleen kuluttajille tarkoitettu Voice over IP -palvelu Puhekaista. Palvelu tarjoaa TeliaSoneran laajakaista-asiakkaille mahdollisuuden käyttää internetiä puhelupalveluihin.

Maaseutualueille ja kunnille kehitettiin räätälöity Sonera Laajakaista -konsepti, ja uusia sopimuksia solmittiin kymmenen kunnan kanssa.

Kolmannella vuosineljänneksellä allekirjoitettiin sopimuksia erilaisten viestintäratkaisujen toimittamisesta useille suuryrityksille, kuten Stora Ensolle, Lindström Oy:lle ja Rautaruukki Oy:lle.

Matkaviestintäsopimuksia allekirjoitettiin kahden uuden palveluntarjoajan kanssa.

Matkaviestintä

Matkaviestinnän ulkoinen liikevaihto laski 7 prosentilla 2 615 miljoonaan Ruotsin kruunuun. Käyttökate laski 1 299 milj. kruunuun (1 496). Käyttökateprosentti laski 49 prosenttiin (53). Jos jaksotettujen tuottojen oikaisut jätetään huomiotta, liikevaihto laski 2 prosentilla hintojen laskun ja asiakkaiden menetysten vuoksi, käyttökate laski 1 442 milj. kruunuun ja käyttökateprosentti aleni 52 prosenttiin.

Asiakasvaihuvuus oli peräti 21,8 prosenttia, kun se toisella vuosineljänneksellä oli 10,2. Matkaviestintäasiakkaiden määrä laski 30 000:lla 2 441 000 asiakkaaseen. Asiakasmäärän vuotuinen lasku oli 60 000.

Palveluntarjoajien kautta saatujen asiakkaiden määrä nousi 37 000:lla ja oli 95 000. TeliaSoneran palveluntarjoajat vahvistivat markkina-asemaansa vuosineljänneksen aikana.

GPRS-asiakkaiden määrä kasvoi 93 000:lla ja oli 305 000.

Lähetettyjen tekstiviestien määrä asiakasta kohden kuukaudessa säilyi ennallaan (27).

Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö kasvoi 163 minuuttiin (153), mutta liittymän keskimääräinen tuotto laski 37,7 euroon (40,3). Jos tuottojen jaksotuskorjaukset jätetään huomiotta, liittymän keskimääräinen tuotto säilyi suunnilleen samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavalla vuosineljänneksellä.

Kiinteän verkon palvelut

Kiinteän verkon ulkoinen liikevaihto oli yhteensä 1 588 miljoonaa Ruotsin kruunua (1 559). Kiinteän verkon puhelupalvelujen liikevaihto laski 2 prosentilla 646 milj. kruunuun. Internet- ja datapalvelujen liikevaihto nousi 3 prosentilla 619 milj. kruunuun laajakaistayhteyksien suuren kysynnän ansiosta.

Käyttökate kasvoi 374 milj. kruunuun (302) ja käyttökateprosentti 22 prosenttiin (19), mikä johtui myyntiin ja kustannuksiin liittyvistä tehostamistoimenpiteistä.

Kiinteän verkon puhelinliittymien määrä väheni 9 000:lla ja oli 477 000. Liittymämäärän vuotuinen lasku oli 33 000.

Laajakaista-asiakkaiden määrä nousi 16 000:lla ja oli 119 000. Näistä 105 000 on kuluttajia. Asiakasmäärän vuotuinen kasvu oli 51 000.

Puhelinverkkoyhteyksiin perustuvia internet-yhteyksiä käyttävien asiakkaiden määrä laski kolmannella vuosineljänneksellä 7 000:lla ja oli 155 000.

Myönteinen kehitys jatkui Norjassa

TeliaSonera vahvisti edelleen asemiaan Norjan markkinoilla kolmannen vuosineljänneksen aikana. Asiakasmäärän edelleen vahvana jatkunut kasvu kasvatti liikevaihtoa 4 prosentilla yhteenliittämismaksujen ja tekstiviestien hintojen laskusta huolimatta. Paikallisessa valuutassa raportoitu kasvu oli 14 prosenttia.

Käyttökate oli samalla tasolla kuin vertailujaksolla. Käyttökateprosentti laski jonkin verran hintojen alenemisen seurauksena. Paikallisessa valuutassa raportoitu käyttökateen kasvu oli 12 prosenttia.

SEK milj., paitsi %-luvut	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Liikevaihto	1 546	1 481	4 622	4 045
ulkoisen liikevaihdon osuus	1 524	1 484	4 562	3 997
Käyttökate	622	629	1 949	1 640
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	622	629	1 949	1 640
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	40,2	42,5	42,2	40,5
Liiketulos	128	37	383	30
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	128	37	412	30
Käyttöomaisuusinvestoinnit	128	308	479	736

Liiketulos kuitenkin parani johtuen etupäässä poistojen pienenemisestä valuuttakurssien vaihtelun vaikutuksen seurauksena.

Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö oli 170 minuuttia (164). Liittymän keskimääräinen tuotto laski hinnanalennusten vuoksi 368 Norjan kruunuun (377).

Asiakkaiden määrä kasvoi 9 000:lla ja oli 1 190 000. Asiakasmäärän vuotuinen kasvu oli 168 000.

Palveluntarjoajien kautta saatujen asiakkaiden määrä kasvoi 4 000:lla ja oli 89 000.

Lähetettyjen tekstiviestien määrä asiakasta kohden kuukaudessa kasvoi 76:een (65).

NetComin terminointimaksua alennettiin heinäkuun 1. päivänä 1,11 Norjan kruunusta 1,01 Norjan kruunuun. Hintaa lasketaan tammikuussa 2004 edelleen 0,91 Norjan kruunuun.

Tekstiviestien runsas käyttö antaa hyvän pohjan multimediaviestipalvelujen lanseeraukselle. Multimediaviestipalvelu (MMS) tuotiin markkinoille vuoden 2002 lopussa. Elokuun lopussa 2003 NetCom ylitti 100 000 rekisteröidyn MMS-käyttäjän rajan. Syyskuussa lähetettiin 1 550 000 multimediaviestä. Palvelu on edelleen ilmainen, mutta joulukuun alussa jokaisesta lähetetystä multimediaviestistä aletaan periä 2,50 Norjan kruunun maksu.

Vahva tuloskehitys Tanskassa

Tanskan tulos koheni merkittävästi, mikä johtui kaikkien liiketoiminta-alueiden vahvasta kehityksestä. Tanskan toimintojen käyttökate oli kolmannella vuosineljänneksellä 19 miljoonaa Ruotsin kruunua (-540).

SEK milj., paitsi %-luvut	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Liikevaihto	835	741	2 242	2 158
ulkoisen liikevaihdon osuus	809	651	2 176	1 945
Käyttökate	19	-825	-53	-1 103
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	19	-540	-53	-814
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	2,3	-72,9	-2,4	-37,7
Liiketulos	-126	-3 930	-526	-4 624
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	-126	-858	-526	-1 549
Käyttöomaisuusinvestoinnit	91	227	234	762

Käyttöomaisuusinvestoinneista 50 milj. kruunua (185) liittyi matkaviestintään ja 41 milj. kruunua (42) kiinteän verkon toimintoihin.

Matkaviestintä

Asiakasmäärän vahva kasvu kasvatti ulkoista liikevaihtoa 37 prosentilla 343 milj. kruunuun hintapaineiden kasvusta huolimatta. Käyttökate koheni -37 milj. kruunuun (-119).

Asiakkaiden määrä kasvoi 20 000:lla ja oli 504 000. Asiakasmäärän vuotuinen kasvu oli 55 000.

Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö nousi 131 minuuttiin (107) ja keskimääräinen tuotto kasvoi 238 Tanskan kruunuun (189).

Lähetettyjen tekstiviestien määrä asiakasta kohden kuukaudessa kasvoi 231:een (45). Uuteen TeliaXpress-liittymään sisältyvät ilmaiset tekstiviestit, minkä ansiosta tekstiviestien käyttö lisääntyi voimakkaasti vuosineljänneksen aikana.

Kiinteän verkon palvelut

Kiinteän verkon toimintojen ulkoinen liikevaihto (lukuun ottamatta Stofaa) nousi 306 milj. kruunuun (257). Kiinteän verkon toimintojen uudelleenjärjestelyllä oli myönteinen vaikutus tulokseen, ja käyttökate ennen kertaluonteisia eriä nousi 2 milj. kruunuun (-446).

Uudelleenjärjestelyvarauksesta katettiin kolmannella vuosineljänneksellä maksuja 42 milj. kruunun arvosta. Varaus oli 30.9.2003 yhteensä 342 milj. kruunua. Enintään 10 prosenttia varauksesta arvioidaan käytettävän neljänneksen vuosineljänneksen aikana ja loput (leasingsopimukset) seuraavan kolmivuotiskauden aikana.

Stofan ulkoinen liikevaihto nousi 10 prosenttia ja oli 160 milj. kruunua. Kasvu johtui asiakasmäärän ja käytön kasvusta. Käyttökate kasvoi 54 milj. kruunuun (25). Televisioasiakkaiden määrä kasvoi 1 000:lla ja oli 192 000. Laajakaistayhteyksiä käyttävien asiakkaiden määrä kasvoi vuosineljänneksen aikana 5 000:lla 96 000 asiakkaaseen.

Baltian maat

SEK milj., paitsi %-luvut	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Liikevaihto	1 516	1 550	4 399	4 521
ulkoisen liikevaihdon osuus	1 501	1 548	4 354	4 513
Käyttökate	755	794	2 190	2 316
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	805	794	2 240	2 316
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	53,1	51,2	50,9	51,2
Tuotot osakkuusyhtiöistä	156	75	274	274
Liiketulos	277	325	759	953
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	437	325	919	953
Käyttöomaisuusinvestoinnit	159	501	534	1 246

Matkaviestinnän kasvu vahvaa Liettuassa

Matkaviestintäoperaattori Omnitelin liikevaihto kasvoi 13 prosenttia 543 miljoonaan Ruotsin kruunuun. Liikevaihdon kasvu nosti käyttökateen ennen kertaluonteisia eriä 234 milj. kruunuun (201) ja käyttökateprosentin 43 prosenttiin (42). Liiketulos nousi 96 milj. kruunuun (72).

Matkaviestintäasiakkaiden määrä kasvoi 60 000:lla ja oli 965 000. Asiakasmäärän vuotuinen kasvu oli 206 000.

Lähetettyjen tekstiviestien määrä asiakasta kohden kuukaudessa laski 29:een (30).

TeliaSonera allekirjoitti 26.8.2003 sopimuksen, jolla se ostaa Motorolan 35 prosentin osuuden Omnitelistä 117 milj. Yhdysvaltain dollarilla. Yritysosto vaatii Liettuan kilpailuviranomaisen hyväksynnän. Jos kauppa toteutuu, TeliaSoneran omistusosuus Omnitelistä nousee 55 prosentista 90 prosenttiin.

Kiinteän verkon operaattorin Lietuvos Telekomasin liikevaihto laski 18 prosentilla ja oli 523 milj. kruunua. Kiinteän verkon puhelupalvelujen liikevaihto laski 25 prosentilla 393 milj. kruunuun. Lasku johtui hinnanalennuksista ja matkaviestintäalan kireästä kilpailusta. Internet- ja datapalvelujen liikevaihto kuitenkin nousi 12 prosentilla 88 milj. kruunuun laajakaistayhteyksien kysynnän kasvun vuoksi.

Liikevaihdon lasku alensi käyttökatteen 266 milj. kruunuun (350). Käyttökateprosentti laski 51 prosenttiin (55).

Liiketulokseen sisältyy 160 milj. kruunua kertaluonteisia eriä, jotka johtuvat arvonalentumiskirjauksista (kiinteistöt, verkkokapasiteetti ja laitteistot) ja henkilöstöjärjestelyistä. Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä laski 23 milj. kruunuun (47).

Kiinteän verkon puhelinliittymien määrä väheni 23 000:lla ja oli 836 000. Asiakasmäärän vuotuinen lasku oli 159 000.

ADSL-yhteyksiä käyttävien asiakkaiden määrä kasvoi 3 000:lla ja oli 18 000. Asiakasmäärän vuotuinen kasvu oli 10 000.

Matkaviestintä kasvoi vahvasti ja kiinteän verkon toiminnot tuottivan hyvän tuloksen Latviassa

Matkapuhelinoperaattori Latvijas Mobilais Telefonsin (LMT) liikevaihto kasvoi 4 prosentilla asiakasmäärän kasvusta johtuen ja oli 487 miljoonaa Ruotsin kruunua. Paikallisessa valuutassa raportoitu kasvu oli 14 prosenttia.

Käyttökate nousi 257 milj. kruunuun (246) ja käyttökateprosentti 53 prosenttiin (52). Paikallisessa valuutassa raportoitu käyttökatteen kasvu oli 15 prosenttia.

Liiketulos parani 166 milj. kruunuun (137).

Asiakasmäärä kasvoi 16 000:lla ja oli 507 000. Asiakasmäärän vuotuinen kasvu oli 81 000.

Sääntelyn purkaminen on lisännyt kilpailua Latvian markkinoilla, minkä vuoksi kiinteän verkon operaattori Lattelekom (osakkuusyhtiö) on toteuttanut mittavia kustannussäästöohjelmia onnistuen niissä hyvin. Lattelekomin liikevaihto laski hieman, mutta tulos parani.

Osuus nettotuloksesta nousi 44 milj. kruunuun (-17). Tuotto Lattelekomista liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta tehtyjen poistojen jälkeen kasvoi 67 milj. kruunuun (16).

Hyvä tulos Virossa

Matkapuhelinoperaattori EMT:n (osakkuusyhtiö) liikevaihto ja tulos paranivat. Osuus nettotuloksesta nousi 77 miljoonaan Ruotsin kruunuun (72). Tuotto EMT:stä liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta tehtyjen poistojen jälkeen kasvoi 55 milj. kruunuun (50).

EMT ja kaksi muuta operaattoria saivat vuosineljänneksen aikana UMTS-toimiluvat Virossa.

Kiinteän verkon operaattori Elion Enterprisesin (osakkuusyhtiö) liikevaihto ja tulos paranivat. Osuus nettotuloksesta nousi 43 milj. kruunuun (20). Tuotto Elionista liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta tehtyjen poistojen jälkeen kasvoi 32 milj. kruunuun (8).

2 miljoonan liittymän raja ylittyi Euraasiassa

Finturin (sisältyy konserniin syyskuusta 2002 lähtien) liikevaihto ja tulos kasvoivat huomattavasti. Paikallisessa valuutassa raportoitu liikevaihdon kasvu oli 42 prosenttia ja käyttökateen kasvu 79 prosenttia viime vuoden vastaavaan vuosineljännekseen verrattuna. Matkapuhelinasiakkaiden määrä kasvoi 239 000:lla ja oli 2 123 000. Asiakkaiden määrän vuotuinen kasvu oli 621 000.

SEK milj., paitsi %-luvut	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Liikevaihto	750	214	1 934	214
ulkoisen liikevaihdon osuus	749	214	1 933	214
Käyttökate	449	101	1 086	101
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	449	104	1 086	104
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	59,9	48,6	56,2	48,6
Liiketulos	298	-66	643	-300
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	298	-63	643	-297
Käyttöomaisuusinvestoinnit	263	44	642	44

Kazakstanissa KCell kasvatti asiakasmääräänsä vuosineljänneksen aikana 114 000:lla 837 000 asiakkaaseen.

Azerbaidžanissa Azercellin asiakasmäärä kasvoi 81 000:lla ja oli 845 000.

Georgiassa Geocell kasvatti asiakasmääräänsä 25 000:lla 275 000 asiakkaaseen.

Moldovassa Moldcellin asiakasmäärä kasvoi 19 000:lla ja oli 166 000.

Yli miljoona uutta matkaviestintäasiakasta Venäjällä

MegaFonin (osakkuusyhtiö) liikevaihto ja tulos kasvoivat vahvasti vuosineljänneksen aikana. Asiakasmäärä kasvoi yli miljoonalla ja oli 5 327 000. Asiakasmäärä kasvoi vahvimmin Moskovassa ja Luoteis-Venäjän, Kaukasuksen ja Volgan alueilla, joiden osuus kolmannen vuosineljänneksen asiakasmäärän kasvusta oli noin 85 prosenttia.



	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
SEK milj.				
Osuus nettotuloksesta	227	-2	535	141
Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta	-50	-55	-153	-175
Tuotot osakkuusyhtiöistä	177	-57	382	-34

Asiakasmäärän vuotuinen kasvu oli 3 028 000.

Osuus MegaFonin nettotuloksesta nousi 227 miljoonaan Ruotsin kruunuun (-2). Tuotto liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta tehtyjen poistojen jälkeen oli 177 milj. kruunua (-57).

Yli 900 000 uutta asiakasta Turkissa

Turkcellin (osakkuusyhtiö) liikevaihto ja tulos kehittyivät suotuisasti vuosineljänneksen aikana. Liikevaihto kasvoi 17 prosenttia ja oli 583,7 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria. Käyttökate parani 217,9 milj. dollariin (185,6). Käyttökateprosentti säilyi ennallaan (37,3 prosenttia).

Asiakasmäärä kasvoi yli 900 000:lla ja oli 17 200 000. Asiakasmäärän vuotuinen kasvu oli 3 400 000.

Nettotulos kasvoi 73,2 milj. dollariin (5,6), mihin sisältyi 40,7 milj. dollarin tuloverosaatava.

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
SEK milj.				
Osuus nettotuloksesta (U.S. GAAP)	218	15	287	-154
IFRS/IAS-oikaisut	210	-794	625	257
Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta	-314	-241	-761	-718
Tuotot osakkuusyhtiöistä	114	-1 020	151	-615

Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat yhteensä 39,1 milj. dollaria (20,7).

Osuus Turkcellin nettotuloksesta nousi 218 milj. kruunuun (15). Tuotto oli inflaatiokorjausten ja liikearvosta ja käyvän arvon oikaisusta tehtyjen poistojen jälkeen 114 milj. kruunua (-1 020).

Turkin korkea inflaatio on nostanut Turkcellin tasearvoa yhdeksän kuukauden jaksolla 2 061 milj. kruunulla. Pitkällä aikavälillä uskomme inflaation heijastuvan Turkin liiran arvoon, joten tasearvon kasvu voi olla väliaikaista.

Yhden osakkeenomistajan valitsema lakisääteinen tilintarkastaja on kutsunut koolle ylimääräisen yhtiökokouksen. Ylimääräinen yhtiökokous on määrä pitää 30.10.2003, ja se koskee Turkcellin hallituksen jäsenten valintaa. TeliaSonera on pyrkinyt estämään ylimääräisen yhtiökokouksen koollekutsumisen.

Turkcellin tiedot sisällytetään TeliaSonera lukuihin vuosineljänneksen viiveellä.

International Carrierin tulos parani edelleen

Liikevaihto laski 40 prosenttia, mikä johtui verkkokapasiteettimarkkinoiden heikosta kasvusta ja kannattamattomasta liiketoiminnasta luopumisesta. Lasku oli toiseen vuosineljännekseen verrattuna 15 prosenttia.

Telian aikaisempien toimintojen uudelleenjärjestely on kohentanut tulosta tuntuvasti. Uudelleenjärjestelyvarauksesta katettiin kolmannella vuosineljänneksellä maksuja 301 milj. kruunun arvosta. Varauksen kokonaismäärä kauden lopussa oli 3 109 milj. kruunua. Enintään 350 milj. kruunua varauksesta arvioidaan käytettävän neljännen vuosineljänneksen aikana ja 1 500 milj. kruunua vuonna 2004. Loput käytetään myöhemmin pitkäaikaisista sopimuksista luopumisen yhteydessä.

SEK milj., paitsi %-luvut	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Liikevaihto	1 096	1 836	3 872	5 198
ulkoisen liikevaihdon osuus	763	1 494	2 899	4 183
Käyttökate	-244	-3 880	-188	-4 451
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	54	-237	44	-841
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	4,9	-12,9	1,1	-16,2
Liiketulos	-376	-9 368	-603	-10 408
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	-49	-419	-342	-1 491
Käyttöomaisuusinvestoinnit	117	251	209	728

Verkkokapasiteettitoimintoja, joita Telia ja Sonera ovat aikaisemmin hoitaneet erikseen, ollaan yhdistämässä synergioiden saavuttamiseksi. Tämä on johtanut yhteensä 392 milj. kruunun varauksiin ja kertaluonteisiin eriin sekä aiheuttaa 179 milj. kruunun suuruisen poistosuunnitelman nopeutuksen vuodelle 2004. Yhdistämisen takaisinmaksuajan arvioidaan olevan alle kaksi vuotta. Integraatiolla arvioidaan päästävän täysimittaisiin 272 milj. kruunun vuotuisiin säästöihin vuoteen 2005 mennessä.

Kokonaan omistetun verkon päivitykset kasvattivat käyttöomaisuusinvestointeja toiseen vuosineljännekseen verrattuna. Neljännen vuosineljänneksen käyttöomaisuusinvestointien odotetaan jäävän pienemmiksi.

TeliaSonera Holding

Liikevaihto kasvoi 9 prosenttia. Vertailukelpoisten liiketoimintayksiköiden kasvu oli 34 prosenttia, mikä johtui lähinnä Sonera Zedin vahvasta kehityksestä. Sonera Zedin liikevaihto oli 187 miljoonaa Ruotsin kruunua, mikä merkitsi kaksinkertaistumista viime vuoden samaan vuosineljännekseen verrattuna.

SEK milj., paitsi %-luvut	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Liikevaihto	497	457	1 383	1 780
ulkoisen liikevaihdon osuus	388	403	1 125	1 594
Käyttökate	57	160	57	-3 172
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	56	-10	57	156
Käyttökate-% (ennen kertaluonteisia eriä)	11,5	-2,2	4,1	8,8
Tuotot osakkuusyhtiöistä	-137	-1 684	-1 174	-32 751
Liiketulos	-164	-1 519	-1 346	-38 044
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	-123	-101	-438	-1 013
Käyttöomaisuusinvestoinnit	88	28	190	130

Telia Credit ja Telia Promotor siirrettiin kolmannella vuosineljänneksellä Holdingista TeliaSonera Swedeniin. Samalla TeliaSoneran omia tuotteita koskevat leasingtoiminnot siirrettiin Telia Finansilta Telia Creditille. Telia Finans rahoittaa jatkossa vain konsernin ulkopuolisia tuotteita. Telia Finansin liiketoiminnallinen tulos on parantunut huomattavasti.

Yhdysvaltalaisessa Metro One Telecommunications -pörssiyhtiössä olevan 24 prosentin omistusosuuden arvoa alennettiin 41 milj. kruunulla 161 milj. kruunuun Metro Onen osakekurssin laskun vuoksi.

TeliaSoneran 37-prosenttisesti omistaman INGROUPin tilauskertymä oli pettymys. Muiden omistajien kanssa keskustellaan useista vaihtoehtoista.

Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä laski pääasiassa siksi, että sekä Telefonin että Metro Onen tulos heikkeni.

TeliaSonera harkitsee uudelleen kantaansa italialaisen IPSEn ja espanjalaisen Xferan 3G-liiketoimintasuunnitelmiin selvittääkseen vaikutuksen annettuihin takauksiin.

Tukholmassa 29. lokakuuta 2003

Anders Igel
Toimitusjohtaja

Kertomus yleislouonteisesta tarkastuksesta

Olemme tarkastaneet yleislouonteisesti tämän osavuositarkastuksen Ruotsin auktorisoitujen tilintarkastajien yhdistyksen suositusten mukaisesti. Yleislouonteinen tarkastus on olennaisesti suppeampi kuin tilintarkastus. Tietoomme ei ole tullut seikkoja, jotka antaisivat aihetta olettaa, ettei osavuositarkastus vastaa Ruotsin pörssilain ja kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS/IAS) vaatimuksia.

Tukholmassa 29. lokakuuta 2003

Ernst & Young AB

KPMG Bohlins AB

Lars Träff

Thomas Thiel

Auktorisoitu tilintarkastaja

Auktorisoitu tilintarkastaja

Taloudelliset tiedot

Vuositarkastus tammi–joulukuu 2003

11.2.2004

Vuosikertomus 2003

Huhtikuun alussa 2004

Sisältöä koskevat kysymykset:

TeliaSonera AB

Investor Relations

SE–123 86 Farsta, Sweden

Puh. +46 (0)8 504 550 00

Faksi: +46 (0)8 713 69 47

www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

Yksittäisten talouskatsausten tilaukset:

Puh. +46 (0)372 850 84

Faksi: +46 (0)372 153 70

www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

Osakkeenomistajien kysymykset koskien painettujen taloudellisten katsausten jakelua tai jakelua koskevan osoitteenmuutoksen ilmoittaminen:

Puh. +46 (0)8 449 88 16

Faksi: +46 (0)8 449 88 10

Sähköposti: teliasonera@strd.se

Tiivistetty konsernituloslaskelma

Miljoonaa, paitsi osakekohtaiset tiedot ja osakemäärä	Heinä– syys 2003 SEK	Heinä– syys 2003 EUR	Heinä– syys 2002 SEK	Tammi– syys 2003 SEK	Tammi– syys 2002 SEK
Liikevaihto	20 094	2 239	20 102	60 718	60 034
Liiketoiminnan kulut	-12 523	-1 395	-17 189	-37 838	-48 815
Käyttökate	7 571	844	2 913	22 880	11 219
Poistot ja arvön- alennukset	-4 337	-483	-12 837	-13 005	-23 816
Tuotot osakkuus- yhtiöistä	326	36	-2 731	-344	-33 407
Liiketulos	3 560	397	-12 655	9 531	-46 004
Rahoitustuotot ja - kulut, netto	-300	-34	-471	-512	-707
Tulos rahoituserien jälkeen	3 260	363	-13 126	9 019	-46 711
Tuloverot	-1 303	-145	1 041	-3 502	11 234
Vähemmistön osuus	-222	-25	-181	-681	-421
Nettotulos	1 735	193	-12 266	4 836	-35 898
Tulos/osake					
Laimentamaton	0,37	0,04	-2,62	1,03	-7,68
Laimennettu	0,37	0,04	-2,62	1,03	-7,68
Osakkeita keskimäärin, painotettu keskiarvo (1 000 kpl)					
Laimentamaton	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 675 232	4 675 232
Laimennettu	4 676 165	4 676 165	4 675 848	4 675 997	4 676 305
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	7 915	882	6 889	23 547	19 102
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	4 084	455	1 032	11 274	3 842

Tiivistetty konsernitase

	30.9. 2003	30.9. 2003	31.12. 2002
Miljoonaa	SEK	EUR	SEK
Vastaavaa			
Aineettomat hyödykkeet	62 510	6 966	68 095
Aineelliset hyödykkeet	48 635	5 419	55 023
Sijoitukset	46 574	5 190	48 533
<i>Käyttöomaisuus yhteensä</i>	<i>157 719</i>	<i>17 575</i>	<i>171 651</i>
Vaihto-omaisuus	459	51	554
Saamiset	24 441	2 724	26 518
Lyhytaikaiset sijoitukset	5 339	595	3 826
Rahat ja pankkisaamiset	3 352	373	2 821
<i>Vaihto- ja rahoitusomaisuus yhteensä</i>	<i>33 591</i>	<i>3 743</i>	<i>33 719</i>
Vastaavat yhteensä	191 310	21 318	205 370
Vastattavaa			
Oma pääoma	109 863	12 242	108 829
Vähemmistön osuus	3 616	403	5 120
Eläke- ja työsuhdesopimusvaraukset	124	14	183
Laskennallinen verovelka, muut varaukset	18 833	2 098	18 141
<i>Kuluvaraukset yhteensä</i>	<i>18 957</i>	<i>2 112</i>	<i>18 324</i>
Pitkäaikaiset lainat	25 339	2 824	31 336
Lyhytaikaiset lainat	5 316	592	12 608
Korottomat velat	28 219	3 145	29 153
<i>Vieras pääoma yhteensä</i>	<i>58 874</i>	<i>6 561</i>	<i>73 097</i>
Vastattavat yhteensä	191 310	21 318	205 370

Tiivistetty konsernin kassavirtalaskelma

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Miljoonaa	SEK	EUR	SEK	SEK	SEK
Liiketoiminnan					
kassavirta	6 581	733	6 348	19 903	14 131
Hankitut aineettomat ja aineelliset hyödyk- keet (maksetut käyttöomaisuus- investoinnit)	-1 443	-161	-2 731	-5 713	-8 269
Vapaa kassavirta	5 138	572	3 617	14 190	5 862
Muu investointien kassavirta	1 040	116	3 703	2 440	4 624
Investointien					
kassavirta yhteensä	-403	-45	972	-3 273	-3 645
Kassavirta ennen					
rahoitusta	6 178	688	7 320	16 630	10 486
Rahoituksen					
kassavirta	-7 198	-802	-6 401	-13 259	-15 658
Kauden kassavirta	-1 020	-114	919	3 371	-5 172

Liiketoiminta-aluekohtaiset tiedot

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
SEK milj.				
Liikevaihto¹⁾				
Ruotsi	10 410	10 737	31 607	32 193
Matkaviestintä	3 290	3 092	9 194	8 796
Kiinteä verkko ²⁾	7 120	7 645	22 413	23 397
Suomi	4 306	4 419	13 042	13 078
Matkaviestintä	2 632	2 838	8 112	8 402
Kiinteä verkko ²⁾	1 674	1 581	4 930	4 676
Norja – matkaviestintä	1 546	1 481	4 622	4 045
Tanska	835	741	2 242	2 158
Matkaviestintä	435	298	1 121	744
Kiinteä verkko ²⁾	400	443	1 121	1 414
Baltian maat	1 516	1 550	4 399	4 521
Liettua – matkaviestintä	543	481	1 521	1 340
Liettua – kiinteä verkko	523	636	1 599	1 934
Latvia – matkaviestintä	487	469	1 381	1 359
Muut	-37	-36	-102	-112
Euraasia – matkaviestintä	750	214	1 934	214
Venäjä	0	1	0	3
International Carrier	1 096	1 836	3 872	5 198
Holding	497	457	1 383	1 780
Konsernitoiminnot	1	4	3	20
Eliminoinnit	-863	-1 338	-2 386	-3 176
Konserni	20 094	20 102	60 718	60 034

1) Tiedot ulkoisesta liikevaihdosta tuotealueittain: www.teliaSonera.fi/sijoittajatietoa

2) Mukaan lukien kiinteän verkon ja matkaviestinnän väliset eliminoinnit

SEK milj.	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Käyttökate				
Ruotsi	4 508	4 302	13 279	10 802
Matkaviestintä	1 497	1 397	4 266	3 686
Kiinteä verkko	3 011	2 905	9 013	7 116
Suomi	1 673	1 778	5 170	5 498
Matkaviestintä	1 299	1 496	3 951	4 344
Kiinteä verkko	374	282	1 219	1 154
Norja – matkaviestintä	622	629	1 949	1 640
Tanska	19	-825	-53	-1 103
Matkaviestintä	-37	-119	-143	-480
Kiinteä verkko	56	-706	90	-623
Baltian maat	755	794	2 190	2 316
Liettua – matkaviestintä	234	201	697	548
Liettua – kiinteä verkko	266	350	784	1 052
Latvia – matkaviestintä	257	246	731	723
Muut	-2	-3	-22	-7
Euraasia – matkaviestintä	449	101	1 086	101
Venäjä	0	–	0	–
Turkki	0	–	0	–
International Carrier	-244	-3 880	-188	-4 451
Holding	57	160	57	-3 172
Konsernitoiminnot	-247	-144	-648	-410
Eliminoinnit	-21	-2	38	-1
Konserni	7 571	2 913	22 880	11 220

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
SEK milj.				
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä				
Ruotsi	4 504	4 473	13 649	11 658
Matkaviestintä	1 497	1 444	4 266	3 794
Kiinteä verkko	3 007	3 029	9 383	7 864
Suomi	1 673	1 798	5 185	5 307
Matkaviestintä	1 299	1 496	3 951	4 344
Kiinteä verkko	374	302	1 234	963
Norja – matkaviestintä	622	629	1 949	1 640
Tanska	19	-540	-53	-814
Matkaviestintä	-37	-119	-143	-480
Kiinteä verkko	56	-421	90	-334
Baltian maat	805	794	2 240	2 316
Liettua – matkaviestintä	234	201	697	548
Liettua – kiinteä verkko	316	350	834	1 052
Latvia – matkaviestintä	257	246	731	723
Muut	-2	-3	-22	-7
Euraasia – matkaviestintä	449	104	1 086	104
Venäjä	0	–	0	–
Turkki	0	–	0	–
International Carrier	54	-237	44	-841
Holding	56	-10	57	156
Konsernitoiminnot	-247	-122	-648	-423
Eliminoinnit	-20	0	38	-1
Konserni	7 915	6 889	23 547	19 102

SEK milj.	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Poistot ja arvonalennukset				
Ruotsi	-1 515	-1 751	-4 668	-5 249
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista tehtyjen poistojen osuus</i>	-1	-1	-2	-3
Suomi	-1 194	-1 246	-3 529	-3 622
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista tehtyjen poistojen osuus</i>	-561	-553	-1 640	-1 657
Norja	-494	-592	-1 566	-1 610
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista tehtyjen poistojen osuus</i>	-306	-345	-958	-1 005
Tanska	-147	-3 106	-474	-3 524
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista tehtyjen poistojen osuus</i>	-6	-12	-17	-37
Baltian maat	-634	-544	-1 705	-1 636
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista tehtyjen poistojen osuus</i>	-145	-138	-435	-412
Euraasia	-151	-123	-443	-123
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista tehtyjen poistojen osuus</i>	-46	-26	-133	-26
International Carrier	-133	-5 489	-415	-5 959
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista tehtyjen poistojen osuus</i>	-2	–	-1	–
Holding	-85	6	-229	-2 121
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista tehtyjen poistojen osuus</i>	-9	21	-3	49
Konsernitoiminnot	4	0	-8	-1
Eliminoinnit	12	8	32	29
Konserni	-4 337	-12 837	-13 005	-23 816
<i>Liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista tehtyjen poistojen osuus</i>	-1 071	-1 054	-3 189	-3 091

SEK milj.	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Tuotot osakkuusyhtiöistä				
Ruotsi	-2	4	-4	-1
Suomi	18	1	27	20
Tanska	0	1	0	3
Baltian maat	156	75	274	274
Latvia – kiinteä verkko	67	16	150	173
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	44	-17	85	73
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista</i>	23	33	65	100
Viro – matkaviestintä	55	50	85	96
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	77	72	150	162
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista</i>	-22	-22	-65	-66
Viro – kiinteä verkko	32	8	37	4
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	43	20	72	39
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista</i>	-11	-12	-35	-35
Euraasia	–	-44	–	-278
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	–	-44	–	-227
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista</i>	–	–	–	-51
Venäjä	177	-57	382	-34
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	227	-2	535	141
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista</i>	-50	-55	-153	-175
Turkki	114	-1 020	151	-615
<i>Osuus nettotuloksesta (U.S. GAAP)</i>	218	15	287	-154
<i>IFRS/IAS-oikaisut</i>	210	-794	625	257
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista</i>	-314	-241	-761	-718
Holding	-137	-1 684	-1 174	-32 751
<i>Osuus nettotuloksesta</i>	-185	-164	-346	-1 158
<i>Myyntivoitot ja -tappiot</i>	-12	15	338	2 444
<i>Arvonlennukset</i>	-41	-1 612	-1 272	-34 224
<i>Poistot liikearvosta ja käyvän arvon oikaisuista</i>	101	77	106	187
Konsernitoiminnot	0	-8	0	-25
Eliminoinnit	0	1	0	0
Konserni	326	-2 731	-344	-33 407

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
SEK milj.				
Liiketulos				
Ruotsi	2 991	2 555	8 608	5 553
Suomi	497	532	1 667	1 895
Norja	128	37	383	30
Tanska	-126	-3 930	-526	-4 624
Baltian maat	277	325	759	953
Euraasia	298	-66	643	-300
Venäjä	177	-58	382	-35
Turkki	113	-1 020	150	-615
International Carrier	-376	-9 368	-603	-10 408
Holding	-164	-1 519	-1 346	-38 044
Konsernitoiminnot	-242	-152	-656	-436
Eliminoinnit	-13	9	70	27
Konserni	3 560	-12 655	9 531	-46 004

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
SEK milj.				
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä				
Ruotsi	2 987	2 735	8 978	6 558
Suomi	497	552	1 682	1 704
Norja	128	37	412	30
Tanska	-126	-858	-526	-1 549
Baltian maat	437	325	919	953
Euraasia	298	-63	643	-297
Venäjä	177	-38	382	-15
Turkki	113	-1 020	150	-615
International Carrier	-49	-419	-342	-1 491
Holding	-123	-101	-438	-1 013
Konsernitoiminnot	-242	-119	-656	-448
Eliminoinnit	-13	1	70	25
Konserni	4 084	1 032	11 274	3 842

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
SEK milj.				
Käyttöomaisuus investoinnit				
Ruotsi	588	920	1 883	3 290
Suomi	458	505	1 449	1 401
Norja	128	308	479	736
Tanska	91	227	234	762
Baltian maat	159	501	534	1 246
Euraasia	263	44	642	44
International Carrier	117	251	209	728
Holding	88	28	190	130
Konsernitoiminnot	-3	4	4	14
Eliminoinnit	0	0	0	-1
Konserni	1 889	2 788	5 624	8 350

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Henkilöstön lukumäärä				
Ruotsi				
Kauden lopussa	10 792	11 395	10 792	11 395
Kauden keskiarvo	9 925	11 157	10 201	11 286
Suomi				
Kauden lopussa	6 106	6 167	6 106	6 167
Kauden keskiarvo	5 858	6 155	5 880	6 267
Norja				
Kauden lopussa	713	730	713	730
Kauden keskiarvo	720	749	716	729
Tanska				
Kauden lopussa	1 033	1 240	1 033	1 240
Kauden keskiarvo	980	1 282	1 010	1 250
Baltian maat				
Kauden lopussa	4 850	5 857	4 850	5 857
Kauden keskiarvo	4 554	5 764	5 124	5 932
Euraasia				
Kauden lopussa	1 027	848	1 027	848
Kauden keskiarvo	955	92	961	92
Venäjä				
Kauden lopussa	1	–	1	–
Kauden keskiarvo	1	2	1	2
Turkki				
Kauden lopussa	3	3	3	3
Kauden keskiarvo	3	4	3	4
International Carrier				
Kauden lopussa	620	928	620	928
Kauden keskiarvo	588	901	704	931
Holding				
Kauden lopussa	779	1 716	779	1 716
Kauden keskiarvo	824	1 548	1 099	2 760
Konsernitoiminnot				
Kauden lopussa	292	227	292	227
Kauden keskiarvo	237	232	257	226
Konserni				
Kauden lopussa	26 216	29 111	26 216	29 111
Kauden keskiarvo	24 645	27 886	25 956	29 479

Tiedot neljännesvuosittain

SEK milj., paitsi osakekohtaiset tiedot	Heinä– syys 2003	Huhti– kesä 2003	Tammi– maalisk. 2003	Loka– jouluk. 2002	Heinä– syys 2002
Liikevaihto	20 094	20 275	20 349	20 945	20 102
Käyttökate	7 571	7 747	7 562	4 181	2 913
Poistot ja arvonlennukset	-4 337	-4 310	-4 358	-4 503	-12 837
Tuotot osakkuusyhtiöistä	326	-693	23	368	-2 731
Liiketulos	3 560	2 744	3 227	46	-12 655
Tulos rahoituserien jälkeen	3 260	3 048	2 711	-80	-13 126
Nettotulos	1 735	1 499	1 602	3 008	-12 266
Tulos/osake					
Laimentamaton (SEK)	0,37	0,32	0,34	0,64	-2,62
Laimennettu (SEK)	0,37	0,32	0,34	0,64	-2,62
Investoinnit	1 899	2 121	1 951	3 651	3 344
Käyttöomaisuus- investointien osuus	1 889	2 059	1 676	3 360	2 788
Liiketoiminnan kassavirta	6 581	7 736	5 586	6 586	6 348
Vapaa kassavirta	5 138	5 155	3 897	3 672	3 617
Käyttökate ennen kertaluonteisia eräjä	7 915	8 070	7 562	6 355	6 889
Liiketulos ennen kertaluonteisia eräjä	4 084	3 963	3 227	2 150	1 032

Kertaluonteiset erät

SEK milj.	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Käyttökateeseen sisältyvät	-344	-3 976	-667	-7 882
Uudelleenjärjestelykulut	-403	-3 987	-792	-4 753
Myyntivoitot ja –tappiot	–	192	–	1 469
Osakkeiden ja saamisten arvonlennukset	–	-9	–	-4 080
Muut kertaluonteiset erät	59	-172	125	-518
Poistoihin ja arvonlennuksiin sisältyvät	-139	-8 111	-168	-10 161
Arvonlennukset	-139	-8 111	-168	-10 161
Tuottoihin osakkuusyhtiöistä sisältyvät	-41	-1 600	-908	-31 803
Myyntivoitot ja –tappiot	–	12	341	2 421
Arvonlennukset	-41	-1 612	-1 249	-34 224
Nettorahoitustuottoihin ja - kuluihin sisältyvät	-31	-65	191	56
Myyntivoitot ja –tappiot	-31	4	552	155
Arvonlennukset	–	-69	-361	-99
Yhteensä	-555	-13 752	-1 552	-49 790

Vuoden 2003 kolmannen vuosineljänneksen käyttökatteseen sisältyvät kertaluonteiset erät koostuivat pääasiassa International Carrierin synergiahöyten toteuttamisesta (-363 milj. kruunua), Lietuvos Telekomasin henkilöstöjärjestelyistä (-50 milj. kruunua) ja valuuttakurssien vaihtelun vaikutuksesta International Carrierin aiempiin varauksiin (59 milj. kruunua). Poistoihin ja arvonalennuksiin sisältyivät International Carrierin synergiahöyten toteuttamiseen liittyvät arvonalennukset (-29 milj. kruunua) ja Lietuvos Telekomasin arvonalentumiskirjaukset (-110 milj. kruunua). Tuottoihin osakkuusyhtiöistä sisältyi Metro One osakkuuden arvonalennus (-41 milj. kruunua), ja nettorahoitustuottoihin ja kuluihin sisältyivät Holdingin myyntitappiot ja arvonalennukset (-31 milj. kruunua).

Kolmannella vuosineljänneksellä kirjattujen kertaluonteisten erien lisäksi kolmen ensimmäisen vuosineljänneksen kertaluonteiset erät koostuvat pääasiassa Ruotsin ja Suomen henkilöstövähennys-varauksista, Infonetin ja pääomasijoitusten arvonalennuksista, Metro Onen aikaisemmasta arvonalennuksesta sekä Bharti Mobilen ja Netian myynnistä saaduista voitoista.

Asiakasmäärä ¹⁾

	30.9.	30.6.	31.3.	31.12.	30.9.
Tuhatta	2003	2003	2003	2002	2002
Konserniyhtiöt					
Matkaviestintä	11 558	11 150	10 797	10 586	10 214
Ruotsi	3 762	3 687	3 671	3 604	3 540
Suomi	2 441	2 471	2 453	2 490	2 501
Norja	1 190	1 181	1 151	1 088	1 022
Tanska	504	484	438	466	449
Liettua	965	905	855	850	759
Latvia	573	538	502	474	441
Euraasia	2 123	1 884	1 727	1 614	1 502
Internet	1 555	1 511	1 485	1 428	1 344
Ruotsi	1 185	1 155	1 130	1 084	1 018
laajakaistaliittymien osuus	380	365	346	321	282
Suomi	274	265	268	263	252
laajakaistaliittymien osuus	119	103	94	82	68
Tanska, laajakaistaliittymät	96	91	87	81	74
Kaapelitelevisio, Tanska	192	191	189	188	188
Kiinteän verkon					
puhelupalvelut	8 025	8 073	8 184	8 308	8 426
Ruotsi	6 324	6 354	6 369	6 441	6 494
Suomi	691	702	712	721	729
Tanska	174	158	210	210	208
Liettua	836	859	893	936	995
Osakkuusyhtiöt					
Matkaviestintä	22 992	20 992	19 700	18 358	16 514
Viro	464	439	427	428	414
Venäjä	5 328	4 253	3 573	3 030	2 300
Turkki ²⁾	17 200	16 300	15 700	14 900	13 800
Kiinteän verkon					
puhelupalvelut	1 065	1 090	1 150	1 166	1 174
Latvia	620	639	694	701	707
Viro	445	451	456	465	467

1) Lisätietoja liiketoiminnasta: www.teliaSonera.fi/sijoittajatietao

2) Turkcellin tiedot sisällytetään vuosineljänneksen viiveellä.

TeliaSonera tammi–syyskuu 2003 – juridinen ¹⁾

Tiivistetty konsernituloslaskelma

SEK milj., paitsi osakekohtaiset tiedot ja osakemäärä	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Liikevaihto	20 094	14 496	61 371	42 727
Liikevaihtoa vastaavat kulut	-11 410	-8 972	-34 485	-27 316
Bruttokate	8 684	5 524	26 886	15 411
Myynti-, hallinto- ja tutkimus- ja kehityskulut	-5 220	-4 287	-16 655	-13 291
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto	-230	-12 010	1 214	-12 440
Tuotot osakkuusyhtiöistä	326	-42	-344	333
Liiketulos	3 560	-10 815	11 101	-9 987
Rahoitustuotot ja -kulut, netto	-300	-149	-529	-520
Tulos rahoituserien jälkeen	3 260	-10 964	10 572	-10 507
Tuloverot	-1 303	852	-3 646	544
Vähemmistön osuus	-222	-6	-681	2
Nettotulos	1 735	-10 118	6 245	-9 961
Tulos / osake (SEK)				
Laimentamaton	0,37	-3,37	1,34	-3,32
Laimennettu	0,37	-3,37	1,34	-3,32
Osakkeita keskimäärin, painotettu keskiarvo (1 000 kpl)				
Laimentamaton	4 675 232	3 001 200	4 665 053	3 001 200
Laimennettu	4 676 165	3 001 200	4 665 818	3 001 200

1) Sisältää Soneran toiminnot ja uudet Baltian tytäryhtiöt 3.12.2002 alkaen sekä Telian matkapuhelintoiminnot Suomessa ja kaapelitelevisiotoiminnot Ruotsissa 31.5.2003 asti.

Tiivistetty konsernitase

	30.9.	31.12.
SEK milj.	2003	2002
Vastaavaa		
Aineettomat hyödykkeet	62 510	68 106
Aineelliset hyödykkeet	48 635	56 172
Sijoitukset	46 574	48 534
<i>Käyttöomaisuus yhteensä</i>	<i>157 719</i>	<i>172 812</i>
Vaihto-omaisuus	459	580
Saamiset	24 441	26 607
Lyhytaikaiset sijoitukset	5 339	3 826
Rahat ja pankkisaamiset	3 352	2 831
<i>Vaihto- ja rahoitusomaisuus yhteensä</i>	<i>33 591</i>	<i>33 844</i>
Vastaavat yhteensä	191 310	206 656
Vastattavaa		
Oma pääoma	109 863	108 829
Vähemmistön osuus	3 616	5 120
Eläke- ja työsuhdesopimusvaraukset	124	224
Laskennallinen verovelka, muut varaukset	18 833	18 182
<i>Kuluvaraukset yhteensä</i>	<i>18 957</i>	<i>18 406</i>
Pitkäaikaiset lainat	25 339	32 124
Lyhytaikaiset lainat	5 316	12 608
Korottomat velat	28 219	29 569
<i>Vieras pääoma yhteensä</i>	<i>58 874</i>	<i>74 301</i>
Vastattavat yhteensä	191 310	206 656

Tiivistetty konsernin kassavirtalaskelma

SEK milj.	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
Kassavirta ennen käyttöpääoman muutosta	5 415	3 088	20 820	8 357
Käyttöpääoman muutos	1 166	745	-1 028	177
Liiketoiminnan kassavirta	6 581	3 833	19 792	8 534
Hankitut aineettomat ja aineelliset hyödykkeet (maksetut käyttöomaisuusinvestoinnit)	-1 443	-1 774	-5 750	-5 860
Vapaa kassavirta	5 138	2 059	14 042	2 674
Muu investointien kassavirta	1 040	49	4 755	41
Investointien kassavirta yhteensä	-403	-1 725	-995	-5 819
Kassavirta ennen rahoitusta	6 178	2 108	18 797	2 715
Rahoituksen kassavirta	-7 198	-1 425	-15 509	-7 960
Kauden kassavirta	-1 020	683	3 288	-5 245
Kassavarat kauden alussa	9 718	3 027	5 465	8 923
Korkeintaan kolmen kuukauden mittaisten lyhytaikaisten sijoitusten osuus	6 239	1 408	2 634	7 405
Rahojen ja pankkisaamisten osuus	3 479	1 619	2 831	1 518
Kauden kassavirta	-1 020	683	3 288	-5 245
Kassavarojen kurssierot	-133	-41	-188	-9
Kassavarat kauden lopussa	8 565	3 669	8 565	3 669
Korkeintaan kolmen kuukauden mittaisten lyhytaikaisten sijoitusten osuus	5 213	1 750	5 213	1 750
Rahojen ja pankkisaamisten osuus	3 352	1 919	3 352	1 919
Korollinen vieras pääoma kauden alussa, netto	17 159	10 336	25 034	10 661
Muutos lainoissa, netto	-5 524	-1 949	-13 270	-1 710
Eläkevarausten muutokset	29	-280	-100	-844
Korollinen vieras pääoma kauden lopussa, netto	11 664	8 107	11 664	8 107

Tiivistetty laskelma oman pääoman muutoksista

	30.9.	30.9.	31.12.
SEK milj.	2003	2002	2002
Kauden alussa	108 829	59 885	59 885
Suoraan omaan pääomaan			
kirjatut osakeannin merkintäkulut			
verojen jälkeen	–	16	16
Liiketoimet ulkopuolisten tahojen			
kanssa	-12	-16	-57
Ulkomaantoimintojen muuntoerot	-7 037	1 128	1 719
Oman pääoman suojaukseen			
käytettyjen termiinisopimusten			
erot verojen jälkeen	–	8	8
Inflaatio-oikaisut	1 657	–	–
Myytavissä olevien			
arvopapereiden käypien arvojen			
muutos	–	15	14
Voitot/tappiot kassavirran			
suojaamiseen käytetyistä			
rahoitusinstrumenteista	-0	51	6
Osingonjako	-1 870	-600	-600
Osakeanti	2 051	–	55 905
Kauden nettotulos	6 245	-9 961	-8 067
Kauden lopussa	109 863	50 526	108 829

Pitkäaikainen omaisuus

	Liikearvo		Muut aineettomat hyödykkeet		Aineelliset hyödykkeet	
	30.9.	31.12.	30.9.	31.12.	30.9.	31.12.
SEK milj.	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Kauden alussa	58 584	24 686	9 522	2 130	56 172	47 314
Ostot	1 256	30 929	743	5 119	5 263	9 244
Hankitut						
liiketoiminnot	–	–	–	1 769	–	19 037
Myynnit ja						
romutukset	-1	-4	-5	-62	-202	-241
Mydyt						
liiketoiminnot	11	–	-4	–	-1 103	-3
Uudelleenryhmittely	878	2 618	303	1 233	-739	-870
Poistot	-2 605	-1 572	-1 274	-535	-9 066	-9 797
Arvonlennukset,						
arvonlennusten						
peruutukset	-13	-366	–	-203	-198	-8 388
Kaapeli-tv-						
asiakkaiden						
maksamat						
liittymäennakot	–	–	–	–	2	-2
Ennakkomaksut	–	–	-0	–	40	-2
Inflaatio-oikaisut	–	–	–	–	-14	–
Valuuttakurssierot	-4 498	2 293	-387	71	-1 520	-120
Kauden lopussa	53 612	58 584	8 898	9 522	48 635	56 172

Investoinnit

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
SEK milj.				
Käyttöomaisuus investoinnit	1 889	1 783	6 037	5 896
Aineettomat hyödykkeet	110	192	743	394
Aineelliset hyödykkeet	1 779	1 591	5 294	5 502
Yrityssostot	10	173	1 468	750
Liikearvo	0	4	1 256	8
Osakkeet ja osakkuudet	10	169	212	742
Yhteensä	1 899	1 956	7 505	6 646

Korollinen nettovelka

	30.9. 2003	31.12. 2002
SEK milj.		
Pitkä- ja lyhytaikaiset lainat	30 655	44 732
Vähennetään:		
Lyhytaikaiset sijoitukset, rahat ja pankkisaamiset	-8 691	-6 657
Nettovelka	21 964	38 075
Vähennetään:		
Korollinen sijoitusomaisuus	-6 768	-8 419
Korolliset saamiset	-3 656	-4 846
Nettolainat yhteensä	11 540	24 810
Eläkevaraukset	124	224
Korollinen vieras pääoma yhteensä	11 664	25 034

Muutokset osakepääomassa

	Osakkeiden lukumäärä	Nimellis- arvo, SEK/osake	Osakepääoma, SEK tuhatta
Osakepääoma 31.12.1999	8 800 000	1 000,00	8 800 000
Rahastoanti 20.5.2000	–	1 036,80	323 840
Osakkeiden jakautuminen 324:1, 20.5.2000	2 842 400 000	3,20	–
Osakeanti 16.6.2000	150 000 000	3,20	480 000
Osakepääoma 31.12.2000	3 001 200 000	3,20	9 603 840
Osakepääoma 31.12.2001	3 001 200 000	3,20	9 603 840
Osakeanti 3.12.2002	1 604 556 725	3,20	5 134 582
Osakepääoma 31.12.2002	4 605 756 725	3,20	14 738 422
Osakeanti 10.2.2003	69 475 344	3,20	222 321
Osakepääoma 30.9.2003	4 675 232 069	3,20	14 960 743

Rahoitusinstrumentit

SEK milj.	30.9. 2003 Tase- arvo	30.9. 2003 Käypä arvo	31.12. 2002 Tase- arvo	31.12. 2002 Käypä arvo
Osuudet osakkuusyhtiöistä	23 647	22 097	23 027	19 341
Muut arvopaperiomistukset	669	669	1 164	1 164
Muut pitkä- ja lyhytaikaiset saatatavat	9 384	9 296	10 515	10 427
Lyhytaikaiset sijoitukset	126	126	1 192	1 192
Koronvaihtosopimukset, saadut	–	–	8 666	8 666
Koronvaihtosopimukset, maksetut	–	–	-8 139	-8 139
Valuuttamääräiset koronvaihtosopimukset, saadut	5 922	5 922	12 298	12 298
Valuuttamääräiset koronvaihtosopimukset, maksetut	-5 552	-5 552	-11 239	-11 239
Muut valuuttajohdannaiset	248	248	157	157
Vastaavat yhteensä	34 444	32 806	37 641	33 867
Eläkevaraukset	124	124	224	224
Pitkäaikaiset lainat	25 285	26 490	32 122	32 630
Lyhytaikaiset lainat	5 204	5 243	12 680	12 717
Koronvaihtosopimukset, saadut	-1 310	-1 310	-7 369	-7 369
Koronvaihtosopimukset, maksetut	1 438	1 438	7 584	7 584
Valuuttamääräiset koronvaihtosopimukset, saadut	-2 154	-2 154	-2 213	-2 213
Valuuttamääräiset koronvaihtosopimukset, maksetut	2 411	2 411	2 428	2 428
Muut valuuttajohdannaiset	209	209	158	158
Vieras pääoma yhteensä	31 207	32 451	45 614	46 159
Vähennetään seuraavien erien tasearvot:				
- eläkkeet	-124		-224	
- jaksotetut korot	-219		-500	
- muut valuutta- johdannaiset	-209		-158	
Korollisen vieraan pääoman tasearvo	30 655		44 732	
Valuutanvaihtosopimukset/ termiinisopimukset (portfolio)				
Valuutan ostot	15 167	15 167	21 887	21 887
Valuutan myynnit	10 644	10 644	13 243	13 243

Laskennalliset verot

	30.9.	31.12.
SEK milj.	2003	2002
Laskennallinen verovelka	12 539	10 673
Laskennallinen verosaatava (mukaan lukien arvostusvaraus)	-15 318	-15 931
Laskennallinen verosaatava (-) / verovelka (+), netto	-2 779	-5 258

Ehdolliset varat ja velat

	30.9.	31.12.
SEK milj.	2003	2002
Ehdolliset varat	-	-
Annetut pantit ja vakuudet		
Kiinteistökiinnitykset	20	20
Tytäryhtiöiden osakkeet	-	90
Osakkuusyritysten osakkeet	659	119
Lyhytaikaiset saamiset	35	42
Varat sulkutileillä	1 048	102
Yhteensä	1 762	373
Ehdolliset velat		
Luottotakuut, osakkuusyritykset	580	481
Suoritustakuut, muut vähemmistöosuudet	1 421	4 077
Muut takuut jne.	1 102	1 226
FPG/PRI, muut eläketakuut	220	222
Yhteensä	3 323	6 006

Yhteenliittämislaitteen hinnoittelu Ruotsissa Tele2:n ja Vodafonin kanssa on riidanalainen asia. TeliaSonera uskoo kirjanneensa siitä riittävän suuret kuluvaraukset.

Sopimusvelvoitteet

	30.9.	31.12.
SEK milj.	2003	2002
Aineettomat hyödykkeet	6	-
Aineelliset hyödykkeet	2 299	210
Verkon kapasiteetin käyttöoikeus (IRU)	4	-
Osakkuusyritykset ja muut vähemmistöosuudet	2 238	2 665
Yhteensä	4 547	2 875

Valuuttakurssit

SEK:n vaihtokurssin keskiparssi	Tammi–syys 2003	Tammi–syys 2002
EUR	9,161934	9,184825
NOK	1,157108	1,213238
DKK	1,233242	1,235972
LVL	14,393555	15,989187
LTL	2,653566	2,653470
USD	8,246706	9,922854
TRL	0,000005	0,000007

Esittämistapa

Yleistä. Kuten vuoden 2002 tilinpäätös, nämä TeliaSoneran konsernitilinpäätöstiedot 30.9.2003 päättyneiltä kolmen ja yhdeksän kuukauden jaksoilta on laadittu kansainvälisten taloudellisia katsauksia koskevien standardien (IFRS/IAS) mukaisesti. Emoyhtiö TeliaSonera AB:n tilinpäätökset on laadittu Ruotsin kirjanpitolain ja muiden ruotsalaisten säännösten mukaisesti. Tämä raportti on laadittu kansainvälisen osavuositarkastusta koskevan standardin IAS 34 ("Interim Financial Reporting") mukaisesti.

Määrät ja päivämäärät. Mikäli ei toisin mainita, kaikki summat on ilmoitettu miljoonina Ruotsin kruunuina (SEK milj.) tai muuna ilmoitettuna valuuttana, ja ne perustuvat tuloslaskelman osalta kolmen ja yhdeksän kuukauden jaksolle, jotka päättyivät 30.9.2003, ja taseen osalta tilanteeseen 30.9.2003.

Uudet kirjanpito-standardit. IAS 41 "Agriculture" tuli voimaan 1.1.2003. IAS 41 ei vaikuta TeliaSoneran toimintoihin.

Oikaistu liiketoiminta-aluekohtainen raportointi. Konsernin liiketoiminta-organisaatiota muutettiin 1.1.2003. Liiketoiminta-aluekohtaiset tiedot on muutettu tässä raportissa vastaamaan uutta liiketoimintaorganisaatiota.

Määritelmiin ja käsitteisiin tulleet muutokset. Käyttökateen määritelmää on muutettu 1.1.2003 alkaen. Aikaisempi käyttökateen määritelmä "Liiketulos ennen poistoja ja arvonalennuksia" muutettiin muotoon "Liiketulos ennen poistoja ja arvonalennuksia ja ennen tuottoja osakkuusyhtiöistä".

Vertailukelpoinen käyttökate nimettiin "Käyttökateeksi ennen kertaluonteisia erää", mutta tarkoittaa samaa tunnuslukua kuin aiemmin.

Käyttöön otettiin uusi tuloslaskelmaan pohjautuva tunnusluku, "Liiketulos ennen kertaluonteisia erää", joka koostuu liiketuloksesta vähennettynä käyttökateeseen sisältyvillä kertaluonteisilla erillä ja myös vähennettynä poistoihin ja arvonalennuksiin sisältyvillä arvonalennuksilla ja vähennettynä osakkuusyhtiöistä saatuihin tuottoihin sisältyvillä myyntivoitoilla ja -tappioilla ja arvonalennuksilla.

1.1.2003 lähtien on lisäksi alettu raportoida kertaluonteisina erinä vain myyntivoitot ja -tappiot, arvonalennukset, uudelleenjärjestelyohjelmat tai vastaavat, jotka edustavat yksittäin yli 100 miljoonan kruunun erää. Aikaisempia kausia ei ole muutettu vastaamaan tätä käytäntöä.

Konsernin rakenteessa tapahtuneet muutokset

Sonera Oyj. 31.1.2003 päättyneen lunastustarjouksen tuloksena TeliaSonera hankki Soneran osakkeita, mukaan lukien ADS-muotoiset osakkeet, jotka edustivat 4,4 prosenttia Soneran osakkeista ja äänioikeuksista. Lunastustarjouksen päättymisen jälkeen TeliaSoneran omistuksessa oli kaikkiaan 99,4 prosenttia Soneran osakkeista ja äänioikeuksista.

Lisäksi TeliaSonera käynnisti joulukuussa 2002 erillisen Suomen lain vaatiman pakollisen lunastusmenettelyn, jonka mukaan jäljellä olevien Soneran osakkeenomistajien tuli luovuttaa omistamansa Soneran osakkeet TeliaSoneralle lunastettavaksi Suomen lain mukaiseen käypään arvoon. Suomen lain edellyttämä välitystuomioistuin määrättiin kuulemaan ja ratkaisemaan mahdollisia TeliaSoneran pakolliseen lunastusmenettelyyn liittyvään lunastusoikeuteen ja lunastushintaan liittyviä kiistoja. TeliaSonera antoi 20.3.2003 vakuudet pankkitakausta varten välitystuomioistuimen vaatimuksen mukaisesti lunastushinnan ja kertyneen koron maksamista varten kaikkien Soneran osakkeiden osalta, jotka eivät olleet TeliaSoneran hallussa. Kun välitystuomioistuin oli hyväksynyt pankkitakuun, TeliaSonerasta tuli Suomen lain mukaan Soneran osakkeiden yksinomistaja ja edunsaaja. Samalla Soneran osake poistettiin Helsingin Pörssin päälistalta. Välitystuomioistuin määräsi 26.6.2003 jäljellä olevien osakkeiden lunastushinnan. Jäljellä olevien Soneran osakkeiden lunastushinta ja kertynyt korko maksettiin 11.7.2003.

Com Hem/Telia Finland. TeliaSonera myi 5.6.2003 ruotsalaisen kaapeli-tv-operaattorinsa Com Hem AB:n EQT Northern Europelle, ja Telian Suomen matkaviestintätoiminnot myytiin 6.6.2003 Finnet Oy:lle. Telia suostui luopumaan näistä toiminnoista osana Euroopan komissiolle Telian ja Soneran yhdistymisen yhteydessä tekemiään sitoumuksia.

Bharti. Intialaisen Bharti Tele-Ventures -yhtiön kanssa allekirjoitettiin toukokuussa 2002 sopimus TeliaSoneran 26 prosentin omistussuuden myynnistä Bharti Mobile Ltd. -matkapuhelinoperaattorista. Kauppa saatiin päätökseen 16.6.2003.

Netia. 31.12.2002 TeliaSonera omisti 48 prosenttia puolalaisen Netia S.A:n (entisen Netia Holdings S.A:n) osakepääomasta. Luotonantajien saatavien muunto yhtiön omaksi pääomaksi saatiin päätökseen 30.1.2003 osana liiketoiminnan uudelleenjärjestämistä, mikä laski TeliaSoneran osakeomistuksen 4,4 prosenttiin. 16.5.2003 saatiin päätökseen viimeinen vaihe Netian uudelleenjärjestämisessä, mikä edellytti optio-oikeuksien myöntämistä Netian ennen uudelleenjärjestämistä omistaneille osakkeenomistajille, mukaan lukien TeliaSonera. TeliaSonera sai optio-oikeuksia, jotka oikeuttavat sen hankkimaan yhteensä 31 300 532 Netian osaketta.

22.5.2003 TeliaSonera myi 11 prosentin osuutensa puolalaisesta kaukopuheluoperaattorista Netia 1 Sp z o.o.:sta toiselle osakkeenomistajalle, Netialle.

TeliaSonera on myynyt kesäkuusta 2003 alkaen suurimman osan Netian osakkeistaan ja optio-oikeuksistaan, mikä on laskenut sen omistussuuden Netiasta 1,1 prosenttiin. Jos kaikki Netian myöntämät optio-oikeudet käytettäisiin ja vaihdettaisiin osakkeiksi, TeliaSonera tulisi omistamaan 4,0

prosenttia Netian osakepääomasta. TeliaSonera on tehnyt sopimukset koko Netia-omistuksen myynnistä.

Reveko. TeliaSoneran 55 prosentin osuus virolaisesta Reveko Telekom AS -yhtiöstä myytiin 1.7.2003 Elion-konsernille.

Omnitel. Motorolan kanssa solmittiin 26.8.2003 sopimus, jonka mukaan Motorolalta ostetaan sen 35 prosentin omistusosuus liettualaisesta matkapuhelinoperaattorista UAB Omnitelista. Sopimuksen lopullinen voimaantulo edellyttää Liettuan kilpailuviranomaisen hyväksyntää. Kun liiketoimi on saatu päätökseen, TeliaSonera omistaa 90 prosenttia Omnitelin osakkeista.

Auria-konserni. TeliaSonera ilmoitti 17.9.2003 aikomuksestaan ostaa suomalainen kiinteän verkon operaattori Auria-konserni kolmessa vaiheessa. Konsernin emoyhtiö on Loimaan Seudun Puhelin Oy (LSP). Ensimmäinen vaihe toteutui syyskuussa, jolloin TeliaSoneran omistusosuus LSP:stä kasvoi 29 prosentista 40 prosenttiin. Lokakuun 1. päivänä TeliaSonera kasvatti omistusosuutensa LSP:stä 55 prosenttiin ja teki jäljellä olevien LSP:n osakkeiden omistajille käteisostotarjouksen. 24.10.2003 TeliaSonera omisti 74 prosenttia LSP:n osakkeista.

Liiketoimet osakkuusyhtiöiden ja lähipiirin kanssa

Ruotsin ja Suomen valtio. TeliaSonera-konserni kilpailee muiden operaattoreiden kanssa Ruotsin ja Suomen valtioille, niiden virastoille ja valtion omistamille yhtiöille tarjottavien tuotteiden ja palveluiden myynnistä normaalein kaupallisin ehdoin. Jotkut valtionyhtiöt kilpailevat TeliaSoneran kanssa samalla toimialalla. Lisäksi TeliaSonera ostaa palveluja valtion omistamilta yhtiöiltä markkinahinnoin ja muutoinkin tavanomaisin kaupallisin ehdoin. Ruotsin ja Suomen valtiot, niiden virastot tai valtion omistamat yritykset eivät edusta merkittävää osaa TeliaSoneran liikevaihdosta tai tuloksesta.

Svenska UMTS-nät. TeliaSonera omistaa 50 prosenttia Svenska UMTS-nät AB:stä. 30.9.2003 päättyneellä yhdeksän kuukauden jaksolla TeliaSonera myi Svenska UMTS-nätille tuotteita ja palveluja 73 milj. kruunun arvosta.

Lattelekom. TeliaSonera omistaa osuuden latvialaisesta Lattelekom SIA -yhtiöstä. 30.9.2003 päättyneellä kolmen kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita Lattelekomille 25 milj. kruunun arvosta ja osti siltä palveluja ja tuotteita 13 milj. kruunun arvosta. 30.9.2003 päättyneellä yhdeksän kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita 89 milj. kruunun arvosta ja osti palveluja ja tuotteita 58 milj. kruunun arvosta.

MegaFon. TeliaSonera omistaa osuuden venäläisestä OAO MegaFon -yhtiöstä. 30.9.2003 TeliaSoneralla oli MegaFonilta korollisia ja korottomia saatavia 352 milj. kruunua.

Infonet. TeliaSonera omistaa osuuden amerikkalaisesta Infonet Services Corp. -yhtiöstä. TeliaSonera myi 30.9.2003 päättyneellä kolmen kuukauden jaksolla palveluja ja tuotteita Infonetille 12 milj. kruunun arvosta ja osti palveluja ja tuotteita 55 milj. kruunun arvosta. 30.9.2003 päättyneellä yhdeksän kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita 36 milj. kruunun arvosta ja osti palveluja ja tuotteita 162 milj. kruunun arvosta.

Telefos. TeliaSonera omistaa 49 prosenttia Telefos AB:n osakkeista. TeliaSoneralla oli 30.9.2003 korollisia saatavia Telefos-konsernilta 1 077 milj. kruunua, ja se oli allekirjoittanut 150 milj. kruunun rajoitetun lisätakauksen Telefos-yhtiöiden luottovakuutetuille eläkesitoumuksille. 30.9.2003 päättyneellä kolmen kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita Telefos-konsernille 41 milj. kruunun arvosta ja osti siltä palveluja ja tuotteita 546 milj. kruunun arvosta. 30.9.2003 päättyneellä yhdeksän kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita 105 milj. kruunun arvosta ja osti palveluja ja tuotteita 1 916 milj. kruunun arvosta. Jotkut TeliaSoneran ostamista palveluista liittyivät käyttöomaisuuden rakentamiseen.

IN. TeliaSonera omistaa epäsuorasti osuuden INGROUPE Sweden AB:stä (IN). 30.9.2003 päättyneellä kolmen kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita IN-yhtiölle 8 milj. kruunun arvosta ja osti siltä palveluja ja tuotteita 64 milj. kruunun arvosta. 30.9.2003 päättyneellä yhdeksän kuukauden jaksolla TeliaSonera myi palveluja ja tuotteita 11 milj. kruunun arvosta ja osti palveluja ja tuotteita 202 milj. kruunun arvosta.

Muut liikesuhteet. Edellä mainittujen lisäksi TeliaSonera ostaa palveluja ja tuotteita rajoitetussa määrin näiltä ja muilta osakkuusyhtiöiltä ja myy niille palveluja ja tuotteita aina markkinaehdoin.

Luottokelpoisuusluokitus ja rahoitus

Vuoden 2003 ensimmäisen neljänneksen aikana luottoluokituslaitokset Moody's ja Standard & Poor's antoivat TeliaSonera AB:lle uudet luottokelpoisuusluokitukset. Moody'sin luokitus pitkäaikaisessa lainanotossa on A2 ja näkymät ovat negatiiviset. Standard & Poor'sin luokitus A pitkäaikaisessa lainanotossa vahvistettiin toukokuussa sen oltua tarkkailulistalla (Credit Watch Negative) kevään aikana. Standard & Poor'sin luottoluokituksen näkymät ovat vakaat. Nämä luottoluokitukset edustavat vakaata investointitasoa, ja siten ne antavat TeliaSoneralle hyvät mahdollisuudet toiminnan rahoittamiseen.

TeliaSonera AB allekirjoitti maaliskuussa 2003 uuden pitkäaikaisen syndikoidun valmiusluottolimiitin (Revolving Credit Facility). Tämä limiitti, joka on määrältään 1 400 milj. euroa, on viiden vuoden mittainen ja erääntyy maaliskuussa 2008. Limiitin päätarkoituksena on varmistaa TeliaSoneran maksuvalmiutta.

TeliaSonera AB päivitti vuoden 2003 toisella neljänneksellä markkinaehtoiset rahoitusohjelmansa, kuten Euro Medium Term Note (EMTN) -ohjelman, uudella ohjelmalla, joka on kooltaan 5 000 milj. euroa, ruotsalaisen Flexible Term Note (FTN) -ohjelman uudella ohjelmalla, joka on kooltaan 12 000 milj. Ruotsin kruunua, Euro Commercial Paper (ECP) -ohjelman kooltaan 1 000 milj. euron ohjelmalla ja otti myös käyttöön uuden suomalaisen yritystodistus-ohjelman, joka on kooltaan 300 milj. euroa.

Tarkoituksena on, että TeliaSonera AB jatkaa edelleen jäljellä olevan Soneran velan uudelleenrahoittamista sekä Soneran toimintoja varten tarvittavaa uutta rahoitusta.

Kolmannen vuosineljänneksen positiivinen kassavirta tarjosi mahdollisuuden jatkaa konsernin erääntyvien lainojen lyhentämistä jakson aikana. Loppuvuodelle 2003 ei ole tiedossa merkittäviä lainanlyhennyksiä.

TeliaSonera AB:n Svenska UMTS-nät AB:lle antamaa takaussitoumusta alennettiin kolmannen neljänneksen aikana enintään 3 500 milj. kruunuun sen seurauksena, että yhtiön pankkilimiittiä alennettiin 7 000 milj. kruunuun (11 000).

Ei-kassavirtavaikutteiset erät

Sonera. Yhdistyminen Soneran kanssa toteutettiin osittain osakevaihdoilla (ks. kohta "Konsernin rakenteessa tapahtuneet muutokset" edellä).

Ajoneuvot. TeliaSonera vuokraa ajoneuvoja rahoitusleasingillä pääasiallisesti GE Capitalilta. Uusista hankinnoista kolmen kuukauden jaksolla kertyi 13 milj. kruunun ja 30.9.2003 päättyneellä yhdeksän kuukauden jaksolla 41 milj. kruunun ei-kassavirtavaikuttainen investointi.

Infrastruktuurin/kapasiteetin vaihtosopimukset. Kansainvälisissä verkkokapasiteettitoiminnoissa tehdään infrastruktuurin ja kapasiteetin vaihtosopimuksia toisten verkkokapasiteettitoimintoja harjoittavien yhtiöiden kanssa. Ennen kuin kaikki sopimuksen sisältämät toimitukset on tehty, voi tehtyjen toimitusten arvo erota saatujen toimitusten arvosta. 30.9.2003 TeliaSonera oli vastaanottanut infrastruktuuri- ja verkkokapasiteettipalveluja vaihtosopimusten kautta kirjanpitoarvoltaan nettomääräisesti 7 milj. kruunun arvosta.

AUCS. 157 milj. kruunun saatavat hollantilaiselta AUCS Communications Services v.o.f. -osakkuusyhtiöltä muunnettiin yhtiön osakkeiksi vuoden toisen neljänneksen aikana.

Optio-ohjelmat

TeliaSonera AB:n yhtiökokouksissa on hyväksytty joukko optio-ohjelmia. Yhteenlasketut tiedot 30.9.2003 ulkona olevista optio-oikeuksista ovat toteutushinnan mukaan luokiteltuina seuraavat.

Toteutus-hinta (SEK)	Ulkona olevat myönnetyt optiot		Joista toteutettavissa	
	Optioiden määrä	Jäljellä oleva sopimus - aika (vuotta)	Optioiden määrä	Jäljellä oleva sopimus - aika (vuotta)
33,64	2 246 000	6,92	—	—
49,09	3 484 572	6,92	—	—
69,00	14 302 000	1,92	14 302 000	1,92
71,62	5 956 750	2,00	5 956 750	2,00
108,17	132 800	4,92	—	—
347,38	9 551 000	4,92	—	—

TeliaSoneran osakkeen viimeinen kaupantekokurssi Tukholman pörssissä 30.9.2003 oli 33,60 kruunua. Tarkemmat tiedot optio-ohjelmista on esitetty TeliaSoneran vuosikertomuksessa 2002. 2002/2005:B-sarjan optiot peruutettiin toukokuussa 2003, koska tietyt toteutusehdot eivät täyttyneet.

Ehtojen mukaan 2002/2005:A-sarjan optioiden toteutushinta oikaistiin vuoden 2002 osingon määrällä osaketta kohti. Jos optio-ohjelmat toteutuvat täysin, ulkona olevat osakeoptiot aiheuttavat osakepääoman nousun noin 148 milj. kruunulla, mikä vastaa 1,0 prosentin lisäystä osakkeiden lukumäärässä.

Ruotsalainen kirjanpitoikäytäntö

Erot laskentaperiaatteissa. TeliaSoneran konsernitiilin päätökset on laadittu kansainvälisten taloudellisia katsauksia koskevien standardien (IFRS/IAS) mukaisesti. 1.1.2003 voimassa oleva IFRS/IAS poikkeaa TeliaSoneran osalta ruotsalaisesta kirjanpitoikäytännöstä ainoastaan rahoitusinstrumenttien raportoinnin osalta.

Ruotsalaisen kirjanpitoikäytännön soveltaminen. Ruotsalaisen kirjanpitoikäytännön soveltaminen vaikuttaa konsernin nettotulokseen ja omaan pääomaan seuraavasti.

	Heinä– syys 2003	Heinä– syys 2002	Tammi– syys 2003	Tammi– syys 2002
SEK milj.				
Nettotulos IFRS/IAS:n mukaan	1 735	-10 118	6 245	-9 961
Rahoitusinstrumentit	13	12	0	26
Laskennalliset verot	-4	-3	-0	-7
Nettotulos ruotsalaisen käytännön mukaan	1 744	-10 109	6 245	-9 942

	30.9.2003	31.12.2002
SEK milj.		
Oma pääoma (IFRS/IAS)	109 863	108 829
Rahoitusinstrumentit	88	88
Laskennalliset verot	-24	-26
Oma pääoma ruotsalaisen käytännön mukaan	109 927	108 891

Suomalainen kirjanpitoikäytäntö

Seuraavat tiedot on annettu Rahoitustarkastuksen päätöksen nro 28/269/2002 perusteella.

Tämä osavuositarkastus on laadittu Suomen arvopaperimarkkinalain 2. luvun 5. pykälän mukaisesti. TeliaSonera laatii konsernitiilin päätökset kansainvälisten taloudellisia katsauksia koskevien standardien (IFRS/IAS) mukaisesti. Suomalaisen kirjanpitoikäytännön ja IFRS/IAS-standardien väliset TeliaSoneran kannalta merkittävät erot on kuvattu TeliaSoneran vuosikertomuksessa 2002. Vuoden 2003 yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana ei tapahtunut oleellisia muutoksia.

Emoyhtiö

Emoyhtiö TeliaSonera AB, jonka kotipaikka on Tukholma, muodostuu konsernin Ruotsin kehitystoiminnoista ja kiinteän verkon toiminnoista sekä verkkopalvelujen perustoiminnoista. Emoyhtiöön kuuluvat myös konsernin johdon toiminnot ja konsernin sisäiset pankkitoiminnot.

Vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden liikevaihto oli 15 935 milj. kruunua (17 300), josta 12 483 milj. kruunua (14 244) oli myyntiä tytäryhtiöille. Tulot

ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja parani 6 229 milj. kruunuun (-250), mikä johtui ensisijaisesti parantuneesta liikeloksesta ja tytäryhtiöiltä saaduista konserniavustuksista. Tulos tilinpäätössiirtojen ja verojen jälkeen oli 3 947 milj. kruunua (611). Kun yhdistyminen Soneran kanssa vietiin päätökseen, oma pääoma nousi 93 326 milj. kruunuun (89 197 vuoden lopussa). Kertyneet voittovarot olivat 23 828 milj. kruunua (21 751).

Taseen loppusumma laski 131 455 milj. kruunuun (139 002 vuoden lopussa). Liiketoiminnan kassavirta parani 6 088 milj. kruunuun (7 489), ja kassavirta ennen rahoitusta parani 10 835 milj. kruunuun (840). Nettosaatatavat olivat 8 678 milj. kruunua (451 milj. kruunun nettolainat vuoden lopussa). Kassavarat olivat yhteensä 5 744 milj. kruunua (3 294).

Omavaraisuusaste (mukaan lukien verottamattomien varausten oman pääoman osuus) parani 77,8 prosenttiin (69,8 vuoden lopussa).

Vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden kokonaisinvestoinnit olivat 4 419 milj. kruunua (3 368), sisältäen 1 498 milj. kruunua (2 423) investointeja aineellisiin hyödykkeisiin, jotka olivat ensisijaisesti kiinteän verkon asennuksia. Lisäkauppahinta Sonerasta oli 2 581 milj. kruunua. Muut investoinnit, jotka olivat yhteensä 340 milj. kruunua (945), olivat pääosin pääomasijoituksia tytäryhtiöihin ja osakkuusyrityksiin. 46 milj. kruunua (829) pääomasijoituksista tytäryhtiöihin tehtiin velkojen muuntamisen kautta.

Henkilöstön lukumäärä 30.9.2003 oli 3 002 (3 308 vuoden lopussa).

Taloudelliset tiedot/”Vertailukelpoiset” tiedot toiminnan tuloksista

Tämä osavuosikatsaus sisältää ”vertailukelpoisia” tietoja TeliaSoneran toiminnan tuloksesta, kuten ”Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä” ja ”Liikeloksesta ennen kertaluonteisia eriä”. Käyttökate vastaa liikeloksesta ennen poistoja ja arvonalennuksia ja ilman osakkuusyrityksistä saatuja tuottoja. Kertaluonteisiin eriin kuuluvat arvonalennukset, myyntivoitot ja -tappiot, liiketoimintojen uudelleenjärjestelyt ja henkilöstövähennysten kulut. TeliaSoneran johto käyttää liikeloksesta ennen kertaluonteisia eriä toimintojensa tuottavuuden pääasiallisena mittarina. TeliaSoneran johdon käsityksen mukaan käyttökate ilman kertaluonteisia eriä ja liikeloksesta ennen kertaluonteisia eriä ovat liikeloksesta ohella yleisesti käytettyjä tunnuslukuja myös analytiikkojen, sijoittajien ja televiestintäalan muiden osapuolten keskuudessa. Tämän vuoksi nämä ”vertailukelpoiset” tiedot on esitelty TeliaSoneran toimintojen tuloksen historiallisen tason selventämiseksi.

Näitä ”vertailukelpoisia” tuloksia ei tule kuitenkaan pitää liikeloksesta vaihtoehtoina liiketoiminnan tuloksellisuutta tarkasteltaessa. Myöskään käyttökate ennen kertaluonteisia eriä ei tule pitää vaihtoehtona liiketoiminnan kassavirralla maksuvalmiutta tarkasteltaessa. Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä ja liikeloksesta ennen kertaluonteisia eriä eivät ole taloudellisen tuloksen mittareita kansainvälisen (IFRS/IAS) tai yhdysvaltalaisen (U.S. GAAP) kirjanpitoikäntönnön mukaisesti, eivätkä ne välttämättä ole vertailukelpoisia muiden yritysten vastaavien tunnuslukujen kanssa. Näiden ”vertailukelpoisten” tunnuslukujen tarkoituksena ei ole ennustaa mahdollisia tulevia tuloksia.

Tulevaisuutta arvioivat lausunnot

Tähän osavuositarkastukseen sisältyy muun muassa TeliaSoneran taloudellista asemaa ja toiminnan tulosta koskevia lausumia, jotka ovat luonteeltaan tulevaisuuteen liittyviä. Tällaiset lausumat eivät ole historiallisia tosiseikkoja, vaan edustavat TeliaSoneran odotuksia tulevasta kehityksestä. TeliaSonera uskoo, että näissä lausumissa esitetyt odotukset pohjautuvat perusteltuihin oletuksiin. Näihin lausumiin sisältyy kuitenkin riskejä ja epävarmuustekijöitä. Useat merkittävät tekijät saattavat aiheuttaa todellisten tulosten poikkeamisen tässä esitetyistä tulevaisuutta koskevista lausumista. Tällaisia tekijöitä voivat olla muun muassa TeliaSoneran markkina-asema, Euroopan televiestintämarkkinoiden kasvu, kilpailun vaikutus ja muut taloudelliseen tilanteeseen, liiketoimintaan, kilpailuun ja/tai lainsäädäntöön liittyvät tekijät, jotka vaikuttavat joko TeliaSoneran liiketoimintaan tai televiestintätoimialaan yleisesti. Tulevaisuutta koskevat lausumat kuvaavat tämänhetkistä käsitystä. TeliaSoneralla ei ole velvollisuutta päivittää eikä se sitoudu päivittämään näitä lausumia uuden tiedon tai tulevaisuuden tapahtumien valossa muutoin kuin lakisääteisen ilmoitusvelvollisuutensa kautta.